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FILIPINUOSE VEIKS Nuginklavo Šiauriečius Sovietų Keistas
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IŠLĖKĖ ORAN PALESTI Dezertyrą _ Žmogžudį

NU TERORISTU BUTAS

Tyliausi Pasaulyj
Rabiną KalineŽmonės Anglijoj

Ir Vakarų Vokietijoje APIE BUTKŲ

Pramonė Nuodij

rei
Izraelio Maušos Day

Studentė ParašiutininkėPasirašyta Taikos

Sutartis Afrikoje

Egpito Pranešimas 
Apie Palestinų Gaują

Tas firmas finansuoja federa
linė valdžia, skirdama 8 milijo 
nūs doleriu.

| Likvidavus karines bazes, bū- 
Jtų -galima susitarti Raudonajai 
IKinijai, J. A. Valstybėms ir So-

Ligi šiol tą universitetą gale 
jo lankyti tik vyrai, dabar 
universitetą priimtos 122 
žiosios lyties kandidatės.

ir turi 
tariant

Apribavo Namų Savinin

asaitis, 
K. Oksas ir 

p. Blūi- 
adv Charles

Apsilankę Pekine diplomatai 
tvirtina, kad Mao Tse-Tung bū
damas jau senyvo amžiau# ir 
turėjęs nesmagumų dėl nesvei
katos, yra dar gana sąmonin
gas, gerai orientuojasi vidaus ir 
užsienio politikoje ir ( 
valdžios sprendimuose 
paskutinį žodį.Ieško Policija ir Kariai

Paryžiuje darbininkų kvarta
le prie rue de la Reunion išlėkė 
į orą palestinų teroristų knygy
nas, kur neva buvo vadeivų su
sirinkimo vieta.

Ligi šiol nežinoma ir veikian
ti požeminė organizacija ”Mas- 
sada’’ anonimiškai pranešė Pa
ryžiaus laikraščių redakcijoms, 
kad tai esąs jos kedštingas dar
bas arabams.

Filipinų valdžia įsteigė du ka
rinius tribunolus.

Vienas tribunolas svarstys 
visas politines bylas, kutame 
bus teisiami narkotikų pirkliai 
ir kareiviai nusižengę draus
mei

III. Advokatų 
Altui ir Tarybai. Pasta- 
laiku, būdamas L. T, San- 

išsiuntinėjo 
d. atstovų 

deja jau

Anglijoje Norton Bavant kai 
mo gyventojai yra ty Kausi pa 
šaulyje žmonės (nekalbūsę. Ne 
seniai jie buvo priversti sušauk 
ti parapijinį 
tų susirinkimą. Iš šimto kaimo 
gyventojų teatsilankė tik dvyli
ka ir tie patys neturėjo ką nors 
pasakyti.

Pagal veikiančius D. Britani
jos nuostatus, kaiųio gyvento
jai turi du kartus metuose susi
rinkti aptarimui bėgamųjų 
kalu.

Didžiausiame Europoj 
apdirbimo Hamburgo m 
ke išsiveržė nuodingos 
nuo kurių užsinuodiję 
turėjo būtii ambulansais gabe
nami ligoninėn.

Policija perspėjo per radiją 
apie pavojų gyventojus, sustab
dė kai kuriose vietose judėji
mą.

Fabriko atstovas paaiškino, 
kad kenksmingi dūmai ir garai 
išsiveržė pasėkoje naujoje kro
snyje cheminių reakcijų. Kros
nis dar nebuvo išbaigta ruošti 
vario lydinimui.

Mogadishu, Somali joje, Ugan
dos ir Tanzami.ios užsienio rei
kalų ministerial pasirašė doku 
mentą, kuriame išteškiama — 
"gera valia iš’akvmui pasto
vios taikos ’ tarp tų dviejų Af
rikos valstybių

vario 
. fabri- 

dujos, 
žmonės

?zraelio policija tvirtina, kad 
žydų apsaugos lygos vado rabi
no Meiro Kahane šmugeliuoja- 
mi iš Izraelio ginklai J užsienius 
puldinėjimams palestinų terori
stų organizacijos yra kenksmin
ga akcija.

Kahane yra arešte. Spalio 6 d. 
buvo paleistas už užstatą. Bet 
jo byla perduota prokuratūrai, 
kur bus iškeltas formalus apkal 
tinimas

Western universiteto studentė 
Ann Conway, 19 m., iššękusi 
parašiutu iš Lėktnuvo Macomb 
parašiutų mokyklos apylinkėje, 
vėjo srovės pagauta buvo už
mesta ant aukštos įtampos vie
lų, nuo kurių smarkiai apdegė.

Nuvežta
Chicago j e numirė praeitos 
vaitės ketvirtadieni.

Pusiau valdinis Egipto dienra
štis ”A1 Ahram” paskelbė, kad 
palestinų teroristinės gaujos jau 
pasitraukė iš Lebano ir Sirijos 
pasienuose esančių miestelių ir 
kaimų.

"Palestinų kariuomenė pasi
traukė iš Lebano miestu ir kai
mų, besirubežiuojančių su auk
štutine Galilėja. Tas buvęs oku
puotas ruožtas tiesiai paliai Siri
jos Golan kalnus rytuose ligi Vi 
duržemio jūros Ras Nakourah 
vietovių vakaruose.”

Kaire kalbama apie palestinų 
išlaisvinimo organizacijos parei 
gūno Kamai Nasserio pareiški
mą, atitraukimas įvykdytas vy
riausios būstinės įsakymu, kad 
kokia nors kita teroristinė orga-

Spalio 6 d. netoli Meksikos 
sostinės traukinys nuėjo nuo bė-

Spalio 6 d. komunistai prade- | 
jo puolimą prieš P. Vietnamo vy 
riausybės kariuomenę, esančią 
7-nias mylias nuo Saigono ir pra 
si veržė tame rajone penkiose 
vietose.

Kariniuose sluogsniuose ši si
tuacija laikoma grėsminga, nes 
sostinė gali atsidurti rimtam 
pavojuje.

į Didelės kovos vyksta prie 
jPhu Coung miesto, Irylika my- 
• lių nuo sostinės Saigono. Be to, 
komunistų slapukai paraližuoja 
kelią 13 Nr., apšaudydami vyk- 

; stančius P. Vietnamo valdžios 
karius

Vakarų Voiketijos policija pa 
skelbė, kad J. A. Valstybių šta
bas Heidelberge patvirtino, jog 
seržantas Thomas de Gregoris 
iš Floridos, spalio 3 d. pasitrau
kęs iš savo dalinio be leidimo 
buvo suimtas Bremenhaven uo
ste ir gabenamas į Bambergą, 
Bavarijoje greituoju traukiniu 
nušovė du karinius palydovus 
ir vagono - restorano padavėją. 
Visus nušautuosius išmetė iš 
vagono ir pats iššoko netoli Goet 
tingeno iš traukinio.

Tą dezertyvą - žmogžudį da
bar ieško policija ir helikopte
riais kariuomenė.

Sovietų paprotys yra nepas
kelbti įvykusių lėktuvų katast
rofų, o jei ir paskelbia, tai už 
savaitės, ar mėnesio pavėlavi
mu.

Sovietų spauda tyli neskelb
dama įvykusios keleivinio lėk
tuvo katastrofos spalio 1 d. prie 
Juodosios jūros Sochi vasarvie
tėje, kur žuvo 90 ar 100 žmo
nių.

bai, Chicagos 
s-gai, 
ruoju 
daros c. k-to pirm., 
kvietimus lapkr. 12 
suvažiavimui, kurio, 
pats nesulaukė.

Pasiliko nuliūdime
len (Norkus), sesuo Francis Sin
kus, jos vyras John, 3 broliai— 
Algirdas, Gediminas ir Viktoras 
ir daug kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų.

Spalio 10 d. vakare Eudeikio 
koplyčioje įvyko su velioniu at
sisveikinimas. L. Teis, d-jos c. v, 
vardu atsisveikino J 
L. Prek. Rūmų —
J. Bacevičius, ALto 
strubas, kolegų 
P. Kai ir kt

Spalio 10 d. Nekalto Prasid. 
Šv. Mergelės bažnyčioje šv. mi
šias atlaikė peri. D. Mozeris.

I Lietuvių Tautines kapines 
velionį palydėjo apie 50 auto
mobilių. Prie kapo pamaldas at
laikė ir gražų žodį tarė kum 
plankis. Pietuose Midway res
torane buvo per 100 asmenų, įų 
tarpe kand. į Kongresą Colman 
atstovas p. Kulys, p. Gramontas,
K. Juknis, p. Pietkiewicz su po
nia ir kt.

Dėl staigios ir netikėtos teisė- 
liečian- | jo Jono T. Zurio mirties žmoną 

Helen Zurienę. seserį, brolius 
ir kitus gimines nuoširdžiai už
jaučiame ir kartu liūdime
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pagal kinų spaudos agentū
ros žinias, J. A. Valstybės nuo 
balandžio mėn. prarado 37 lėk
tuvus ir 7 karo laivai sužaloti. 
Tos bevertės žinios komunis
tams yra reikalingos įrodyti, 
kaip Š. Vietnamo gyventojai 
priešinasi prieš J. A. Valstybių 
"agresiją”

Istambule įvykusioje politi
nių, ekonominių ir visuomeni
nių organizacijų konferencijoje 
atstovai konstatavo, kad Varšu
vos pakto valstybių karinė jėga 
auga sparčiau, negu NATO.

Pasikliauti sovietų diplomatų 
intencijomis būtų naiviška ir 
pavojinga, nes auganti jų galy
bė duotų Maskvai didesnes ga
limybes politiniuose sprendi
muose.

Kai maskolių įsakymu ban
doma sufalsifikuoti iš pat pa
grindų Lietuvos istoriją, įrodi
nėjant, jog Didžioji Lietuvos Ku 
nigaik^tua buvusi tik Masko
liuos dalis, tai patys lietuviai is
torikai, kad ir būdami kietai su
varžyki komunistų partijos agen
tų. bando atitaisyti tas megagy- 
stea.

Prie kiekvienos progos lietu
viai istorikai pabrėžia anų lai
kų Lietuvos kunigaikHZijos pa
jėgumą, kultūrini iškilimą ir

Paryžiuje Hanoi delegacija 
kategoriškai paneigj Londono 
’’The Times of London” dien
raščio pranešimą, kad J.A. Val
stybės ir Šiaurės Vietnamas pa
siekė ’’turiningą taikos susita
rimą”.

Oficialiame komunistų dele
gacijos pareiškime spaudoje pa
rašyta: "Gandai, paskleisti bri- 
ttų dienraščio yra be pagrindo... 
Paryžiuje pasitarimai slenka lėt- 
tu tempu, nes Nixono valdžia 
laikosi agresijos ir neokoloniz- 
mo. Tuo pačiu laiku stiprinda
ma karinius veiksmus dviejose 
Vietnamo sferose”.

Amerikiečių delegacija neko
mentavo to komunistų pareiški
mo.

^pietryčių Azijos valstybėms neu 
];tralumą.
J; Susitarti didžiosioms valsty- 
;!bėms dėl įvykdymo neutralumo 
^garantijos ir dabar nėra jokių 
’kliūčių, išskyrus Pekino ir Ma- 

1 skvos komunistinę agresiją.

Visai netikėtai, spalio 7 d. 
rytą savo namuose, 6147 So. 
Francisco Ave., Chicagoje stai
giai mirė teisėjas Jonas T. Zuns.

Jonas T. Zuris gimė Pittston, 
Pa., lietuvių angliakasių šeimoj. 
Pradžios mokyklą baigė Collins- 
villėj, III. 19 m. būdamas įstojo 
savanoriu į JAV aviaciją. Po I- 
jo pasaulinio karo apsigyvenęs 
Chicagoje, lankė De Paul uni
versitetą, o vėliau baigė Kent 
teisės mokyklą. Kurį laiką jis 
buvo keturių bendrovių teisės 
patarėju. 1936 m. jis buvo iš
rinktas municipaliniu teisėju pa
gal demokratų partijos sąrašą. 
Vėliau jis buvo pakartotinai per 
rinktas teisėju. Gi 1956 m. išė
jęs pensijon vertėsi advokatū
ros praktika. Jis suorganizavo 
sportininkuų ekskursiją į Lietu
vą 1936 m. Jis dalyvavo delega
cijoje pas prez. Rooseveltą. Jis 
priklausė Dariaus-Girėno Ve
teranų postui 271, 40 & 8 Klu
bui, L. Vyčių senjorų 36 kp., L.

Lėktuvų firma Boeing priims 
papildomai 7,500 darbininkų 
ateinančių metų pradžioje, nes 
yra susidariusi daugiau naujų 
kontraktų lėktuvų statybai.

Boeing 1973 meetais dirban
čiųjų skaičius sieksiąs penkias
dešimt tūkstančių.

pasibelsti į duris. Jo skundas 
buvo teismo atmestas.

Galimas daiktas, jog 
šų sprendimą padarytų ir 
šalies teisėjai

Thomas Robson, gyvenąs Ga
teshed, Anglijoj, patraukė tei
sman iris policininkus, .kurie

Rugsėjo 25 d. Laose Ban 
Don apylinkėje 300 kareivių 
prokomunistinės frakcijos Pa- 
thet Lao, vadovaujant pulkinin
kui Boon Souan, sukilo prieš 
šiaurės Vietnamo vadus, kuriuos 
nuginklavę, pagalba Hai Soong 
administracijos, užvaldė tą visą 
apylinkę.

Izraelio krašto apsaugos mi
nis teris generolas Moshe Da
yan pasakė amerikiečių organi
zacijos ’’United Jewish Apeal” 
delegacijai, kad dabartinėse są
lygose nesitikima, kad ateinan
čiais metais arabai atnaujintų

karinius veksmus prėš Izi^

Kiekvieno anglų namas yra jo 
pilis, nusprendė teismas. Bet ne 
jo daržas ar kiemas.

Teismas pripažino, jog kiek
vienas turintis teisėtą reikalą, 
gali atidaryti priiakhiius var
tus ir pasibelsti į savininko du
ris.

Chicagoje teisėjas Abrah?m 
L. Marovitz nubaudė namų sa
vininkus Joseph ir Teresa To- 
masello 2,100 dolerių bauda už 
neleistiną nuomų kėlimą.

Teisėjas savo sprendimą rem
damasis kainų ir mokesčių už
šaldymo įstatymu, priteisė grą
žinti nuomininkams permokė
tus pinigus.

Nuomų pakėlimas leistinas tik 
2,5 procento plius išlaidos už į- 
rengtus pagerinimo išlaidas, jei 
tais pagerinimais naudojasi! nuo 
mininkai.

Katastrofoje žuvo apie 70 as 
menų ir sužeistų yra 405 žmo
nės.

Šį nelaimė įvyko dėl pergrei- 
tos motorinio traukinio 
bos.

Canibridge 1326 n 
universitetas pakeitė šiais me- i 
tais akademinę įdomią tradici-

P AGAMINO GARINĮ AUTOBUSĄ

Meksikos Traukinio

Lenkų dienraštis "Dziennik 
Zwiąžkowy” spalio 5 d. laidoje 
įdėjo straipsnį "Litwin Uciekl z 
Sowieckiego ’Raju”. Straipsny 
aprašyta, kaip prieš šešias sa
vaites pabėgo iš Lietuvos advo
katas Butkus su savo, žmona 
gydytoja ir trimis vaikais. Taip 
pat atspausdinti Butkaus pasa
kojimai apie dabartinę padėtį 
Lietuvoje, kas jau buvo aprašy
ta šio krašto laikraščiuose.

Priseina imti žinias, 
čias lietuvius iš svetimų laikraš
čių, nes "Sandara” dėl tam tik
rų kliūčių nepasiunčia į žuma- 

Memorial ligoninę listų sąskrydžius ir į redaktorių
'konferencijas atstovų, sugeban- | r^ m Vaidyla, Magd.. Pra- 
!čių Įvykiams aprašyti nas gulai ir kt Sandariajai

Berkeley m. William M. Bro‘ 
bėk inžinierijos firma pagami
no garu varomą autobusą ir 

įsteigtas ! bandymui atliko devynių dienų 
kelionę, padarydami 3,403 my
lias . kelio be jokių kliūčių. Tuo 
autobusu kelionė buvo maloni, 
patogi, be jokio triukšmo. Ir ki
tos ' firmos užsimojo bandymui 
pasigaminti tokį pat autobusą 
San Francisco ir Los Angeles 
miestuose.Varšuvos pakto šalių manevrai 

Čekoslovakijoje

Hanoi Paneigia

Spaudos Pranešimus

Malazijos užsienio reikalų mi- 
Inisterija paskelbė neutralizacii- 
!;jos planą pietvakarinėje Azijos 
'•srityje. To plano įgyvendinimui 
;!esą reikaliinga visų svetimų vai 
į!stybių kariuomenių likvidaci- 
ipa- ’Priimtos 122 Mergait
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KAS UŽPILDO KURORTUS LIETUVOJE?

Vasaros sezone gauname daugiau žinių apie tai, kas 
dėdasi žymesniuose kurortuose Lietuvoje.

Vienas, nesentai grįžęs iš Lietuvos turistas papasakojo, 
jog Palangoje, Druskininkuose ir kitose vasarvetese tiek 
prigužėjo rusų, kad vietiniems žmonėms nėra kur prisi
glausti.

Tą kaip tik patvirtiina leidžiama Vilniuj Komjaunimo 
Tiesa”, kuri pradžioje šio mėnesio parašė:

"Dabar čia, Palangoje, lyg ir antrasis Sočis (populiarus 
visoje Rusijoje Krymo resortas). Tiek žmonių suvažiuoja, 
kad ne tik poilsio namai, sanatorijos, viešbutis, kempingas, 
turistų pensionatas, bet ir svetingi palangiškiai visų sutal
pinti negali.

Ir Čia pat žvilgsnis į vasardti bandančius žemaičius:
’’Netoli Palangos esančiame miškelyje tvarkingai su

statyti keli sunkvežimiai. Jų kabinų viršų puošia užrašas 
’’Ekskursija”. Tai plungiškiai atvyko praleisti dvi poilsio 
dienas pajūryje. O kiek toliau, žiūrėk, ir kolūkiečių grupė, 
pusidejusi prie laužo, laukdama išverdančios kibime vaka
rienes, smuikui ir akordeonui grojant, dainas dainuoja apie 
puikų gamtos kampelį prie jūros”...

Ir dar, sako, kalbasi. Tik pasiklausyk, apie ką. Ar tik 
ne apie tai, kad tos žadėtosios lygybės, kaip nebuvo, taip 
nėra: vieni ištaikmguose restoranuose vakarieniauja, kiti— 
pakrūmėje iš kibiro... ’’Pažanga” tik tokia, kad prie jūros ju*" * - « * Z , ** T ' vnr T-* T* t
žemaičiams visai nebeliko vietos...
GYDYTOJŲ TRŪKUMAS

Ligoninėse ir klinikose pacientai turi išlaukti valandas 
iki pasimato su gydytoju. Kai kuriose farmų valstijose 
100,000 gyventojų tenka mažiau negu 80 gydytojų (New 
Yorko mieste tokiam skaičiui žmonių tenka 217 gydytojų). 
Visame gi krašte laipsniškai mažėja skaičius tokių gydyto
ju, kurie visą sayo dėmesį nukreiptų į ligonius.

Laikui bėgant pasireiškia vis didesnis ir didesnis gydy
tojų trūkumas.

Toji krizė daįr labiau paaštrės apie 1975 metus, kai gy
ventojų skaičius, vietoje dabartinių 200 milijonų, pasieks 
223 milijonų.

Didėja nuošimtis moterų, kurios dažniau negu vyrai 
ieško gydytojo pagalbos.

Esamos 92 medicinos mokyklos ir 1 5 naujai statomų ir 
ateityje" nepagamins pakankamai gydytojų. Pastarųjų skai' 
čius galės pasiekti^ 346.000, bet jų toli gražu neužteka* gy 
ventojų aprūpinimui.

Kai kurių žinovų manymu, esamą krizę šiek tiek su
švelnintų pakeitimas esamos tvarkos ta prasme, kad gydy
tojui būtų leista* turėti pagelbinnkus, kurie atliktų eilę dar 
Ęų, nereikalaujančių pilno mediciniško išmokslinimo. To
liau siūloma apsijungti keliems specialiistams gydytojams 
ir įsigyti tokią aparatūrą, kurią dabar galimia rastii tiktai 
ligoninėse. -

Šiuo metu apie 25,400 gydytojų dirba grupėmis, nau
dodamiesi pagalba iš JAV Sveikatos Tarybos. Pastaroji 
taipg remia išlavinimą pagelbininkų gydytojams įsteigtuo
se dviejų metų kursuose.

f R U M P A P
Okup. Lietuvos lietuviai rašytojai verčiami’ dar dau

giau bendrauti su ’’broliškų respublikų” rašytojais. šiuo 
metu lietuviai vertėjai verčia visą eilę rusų bei kitų tautų 
knykų.

—Kompozitorių sąjunga, veikianti Vilniuje, š. m. vi
dury turėjo 72 narius (47 kompozitorius' ir 25 rhuzikbld* 
g#?)-: • -----

šiomis dienomis American Medical Asociacija spaudoj 
paskelbė žinią, kad reikią apriboti medicinos studentų skai
čių universitetuose, nes jau esąs pavojūs gydytojų pertek- 
liams. Mums atrodo, kad minima asociacija rūpinasi gry
nai savo asmeniškais reikalais, bet ne gyventojų sveikatin"

* * |P» į**

S e B jš k i ii Ė
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UŽKIETĖJĘ!

, 1410 metų, Kretinga, kuri jau 
13-to šimtmečio antioje pusėje 
minima kaip stipri pilis buvo 
nuolat kryžiuočių ordino užpuo-

su- 
ga- 
do-
ar

pa- 
gal

Prisimenu dar nepriklausu
mos Lietuvos laikaisi kada 
tikti pažįstami džiaugdavos 
vę kokį siuntinėtį ar keletą 
lerių su laišku iš giminių 
pažįstamų.
Koks būdavo džiaugsmas ir 
$ididžiavimas, Ta parama
būt nebuvo tokia vertinga me
džiaginiai, bet ji buvo daug ver
tingesnė moraliniai, sukeldama 
džiaugsmo nuotaikas.

Būdami išvietinti Vokietijoje 
ir kituose kraštuose, pabėgę nuo 
raudonojo slibino, daugelis ken
tė alkį ir skurdą. Vieni susilau
kė tiesioginės paramos iš savo 
giminių, pažįstamų, kiti iš lie
tuviškų šalpos organizacijų. Di
džiausią paramą gavome per į- 
vairias Amerikos šalpos organi
zacijas. Tokiu būdu vieni vie
naip, kiti kitaip susilaukėme 
paramos. Daugelis net neatkrei
pėme tinkamo dėmesio, kad esą 
me sušelpti geraširdžių žmonių, *al> 
kurie užjautė vargan pateku-

Tk sutriuškinus to ordino ga
lybę, atėjo ramesni laikai ir 
Kretingai.
- • yėliau miestas pasidarę kara
liaus nuosavybe, bet 1572 m. Že
maitijos seniūnas Jonas Karo
lis Chodkevičius, sukeitė vieną 
savo** dvarą su Kretinga.

Taččiau 1621 metais, kaip nuo 
takos kraitis, miestas ir dvaras 
atiteko Sapiegoms, o nuo 1720 
metų — kunigaikščiams Masal
skiams.

Tuo būdu 1770 m. Kretingą 
valdė Vilniaus vyskupas Ignas 
Jokūbas Masalskis, kuriam įsa
kius, buvo apsodintas liepomis 
kelias i dvara. Tos liepos iki

Kretingą.
1778 m. kilęs didelis gaisras 

sunaikino miestą, beliko tik 
aikštėje stovėję mūriniai pasta-

TAIP ATVAIZDUOJA

LENKIJOS PRAEITI

Seniau būdavo lengva patek
ti iš Lietuvos į kitus kraštus.

Dabar kas bandytų tą daryti, 
tai pastatytų savo vyvybę į di
delį' pavojų.

KUPIŠKĖNŲ LINAI BUVO 

GERIAUSI PASAULYJE

Pereitame šimtmetyje anglų 
audėjai buvo pripažinę, jog iš
auginti ir paruošti linai Kupiš

kio apylinkėje buvo geriausi pa
saulyje.

Anglai buvo pasistatę Kupiš
kyje sandėlius, kuriuos laikė 
ten supirktus linus. Vėliau pa
aiškėjo, jog tie linai buvo tokie 
geri, dėka kalkių.
Tai buvo dėka markoms, esan

čiom vandenyje, kuriuos kalkės 
linus padarydavo 
kaip šilkas.

blizgančiais

Vyskupo Masalskio -Įvaro rū
muose buvo įtaisyta šiltųjų kra- 

~ •- i- • . . • štu augalams orangerija, kuriYra žmonių, kurie nors ir bu-' v , . , , ' .
a ' * t 'o < - vėlesniu šeimininKU olecinma,vo patys sušelpti, bet tvirtina, .. . . ,, j išriko iki musu laikų, kad jiems niekas nieko nedave. j 

Tokie taipgi turėtų atkreipti 
domesį, kad jei nebuvo užtekti
nai duosnųjų, kad visi būtą su
šelpti, atsiminti, kad ir dabar 
dar ra skurstančių, vargan pa
tekusių savų tautiečių, kurie 
laukia mūsų gailestingumo, pa
galbos rankos. Parodykime sa- Į 
vo širdingumą.

BALFas yrą pasirinkęs spalio, 
mėnesį kaip lietuvių šalpos mė
nesį. Kartą į metus jei nevisi, 
tai jau dauguma, prie mūsų gy
venimo sąlygų, be jokios skriąu 
dos sau, galėtų paremti BALFo 
šalpos vajų, sukeliant didesnes 
sumas šalpai. Šalpos reikalingų 
yra Sibire, Lietuvoje, kituose 
kraštuose ir net čia pat tarpe 
mūsų.

Kritikos susilaukia BALfas 
ne tik iš Lietuvos komunistų, 
jis susilaukia ir iš mūsų Taipgi
kritikos susilaukia ir įvairios 
mūsų organizacijos. Kritikuoti 
yra* daug lenngviau negu prisi
dėt! savo darbu arba prisidėti 

pinigais. Kritika pasižymi tie 
asmenys, kurie nenorį patys 
dirbti bei remti.

Daugelis sutiktų kritikų vis- 
tik. pripažįsta, kad geriau yra 
turėti turimas orgahizaciijas ir 
BALFą/hegu jų iš viso neturė
ti. O kad jos išsilaikyti^ reikia 
kiekvienam kuo" nors .prie jų* 
išlaikymo prisidėti.

Per spalio mėnesį pasišventę 
Balfo darbuotojai lanko apylin
kės lietuvius, rinkdami aukas 
savo tautiečių šalpai. Aukoii- 
rtias yra parodymas savo nuošir 
durno.' Aukų davėjas nėra pri-^s 
yartdujamaš, tik prašomas: Jei 
kas neduoda, nors neišmėtinė- 
kie aukų- rhikėjų, nes jie renka 
ne sau, renka šalpos reikalams,’ 
o kiekvienas surinktas doleris 
būną vieši paskelbiamas sąra‘ 
šuose ir negali bųti 
ta£_ ,

Prisiminkime lietuviuką' pa
tarlę ::

— Geriau duoti, ne^ prašy
ti. —A, Pupelių

KRETINGA DAUG KĄ PER

GYVENO SAVO ILGŲ 

ŠIMTMEČIŲ ISJQBIJQJg

Toji viątoyę jąū Huvo žinoma 

prieš 700 metu

Kretinga — apskrities mies-

Po kiek laiko Kretingos dvą- 
“ ras atiteko grafams Zubovams, 

o nup 1875 metų, grovui Juozą-1 
pui Tiškevičiui. Jo anūkas, Lie
tuvos karininkas. vadovavęs 
1941 metais žemaičių partizanų 

kovai nėr klaidą žuvo nuo vokie 
čių kulkų ir buvo palaidotas 

į Kretingos kapuose, savo senelio 
statytame mauzolėjuje.

Pirmąją Kretingos mokyklą 
i kūrė 16 šimtmetyje Chodkevi
čius.' 7 * .

1932 m. buvo atidaryta ber
niukų, o 1939 m. ir mergaičių 
gimnazija.

Be to, Nepriklausomybės me- Į 
tu ^Lietingoje dar veikė žemes
nioji žemes ūkio mokykla, 8 
komplektų nauja mūrinė 
džios mokykla, valstybinio 
trinio knygyno skyrius ir 
sto muziejus.

Nepriklausomybės laiku

pra- 
cen- 
mie-

Kre-

Ištekėjusi gegutė 
siminė

dainas

Pirmieji nelaisviai 
vežti Amerikon 1619 m.

Žuvys negali užmigti

buvo

Amerikiečių rinkoje pasirodė 
knyga ”The Thousand Hour 
Day”, kurios autorius yra W. S, 
Kuniczka, gimęs Lenkijoje 1930 
metais.

Tame veikale atvaizduojamas 
Lenkijos karas su hitlerine Vo
kietija, rugsėjo mėnesį 1939 me
tais.

Knyga buvo pripažinta ’’Best 
I Seller” ir ji sparčiai platinasi. 
Kritikai nešykšti jai pagyrimų. 
Bet įvertindami patį veikalą, 
kai kurie tų kritikų gana keistai 
atsiliepia apie Lenkiją.

Kaž žkožkžs Hal Burton, ra
šydamas ’’New Day” dienrašty, 
išeinančiam Garden City, L. I., 
New York, pripažino ,jog kny
ga yra ’’truly greiat”, bet pri
dėjo dar tokių pastabų:

’’Lenkija yra keistas kraštas. 
Jos šimtmetinė kova su Rusijos 
carais buvo tikrai audringa dra
ma.

’’Atkurta Versalio taikos su- I 
tartimi, Lenkija pasidarė komi
ška opera su šokoladiniais ka
reiviais ir prezidentais — dik
tatoriais.

1 ”Antisemitizmas ten buvo pla 
tus ir pastovus reiškinys.

’’Priešingumas žydams pasi
reiškė netgi laike hitlerinės 
okupacijos.

’’Tiesa, kai kurie lenkai elgė
si padoriai žydų atžvilgiu, ta
čiau buvo gana daug tokių, ku
rie ieškojo žiauraus pasiten
kinimo medžiojime bėgančių 

ne- žydf
’’Lenkija niekad nebandė tap- 

I ti demokratine valstybe. Ir iš 
istorinis absurdas,

pri-

at-

bėdų, atverti savo du-

. lyg maloni, jauki šei- 
see? Ir saliūnlninkas,

kas jums, vyruliai, nei per mylią 
nedaeina.

Listen. Geras saliūnas .— tai 
ne skylė, kur gėrį. Noh. Juk 
šnapso gali namo parsinešti ir nu 
sįlakti, ar ne? Aišku?

Tu neateini čia tįk išgert, bet 
ir pasėdėt, praleist laiką, atsi
pusi, paplepėt su tavorščiais ir, 
jei turi 
šią.

8ai . . 
myna,
brač, tai ne koks snarglius,’kurt 
tau tik šnapsą šinkuoja. Dam
mit!

Aš puikiai žinau, kad galiūnas 
— ne bažnyčia, bet, — tikėk, aš 
durniaus nevolioju, — geras sa- 
liūnininkas — an* that’s me! —- 
tai tartum kunigas, tikrai: jis 
išklauso tavo bėdų, nuramina, 
patapšnoja švelniai per petį ir— 
presto! — esi lyg naujai atgi
męs! —K. Ostrauskas.

Pasak gamtininkų, žuvys 
miega. Jų akys neturi blakstie
nų ir todėl neužsimerkia.

Kai žuvis nori pailsėti, tai ji tikro, būtų 
sustoja ir tik mažais judesiais jei Lenkija pati save galėtų vai- 
pasilaiko vietoje. e dyti.’’

tinga buvo apskrities centras su 
miesto teisėmis.

Kretingos kapuose palaidotas 
ir pirmąsis lietuvių botanikas 
Ambr. Pabrėža.

BAIGIA IŠNYKTI ŽAGARfiS

PARKAS IR SENIEJI BŪMAT

Kadaise buvįSr vienas gražiau
sių parkų visoje Lietuvoje —Ža
garės parkas---- baigia sunykti,
skundžiasi komunistinė ’’Tie
sa”. / , • " •

Tas parkas užima 60 hektarų* 
pločio ir aųkstyvesniais laikais 
jame buvo puošnių alėjų, gėly
nų, retų medžių, skulptūrų, 0‘ 
vasaros metu prūde plaukioda
vo karališkos gulbės.

Šiuo jnetu parką prižiūri net 
keturi šįemininkai: žirgynas, 
kuris žolei užaugus ir kalves ten 
gano; mokykla/ ligoninė ir pie-

R • ■ * - .y
Ją globoję, rašo "Tiesą”, su
griuvo niekieno neprižiūrima nu 
sausinimo sistemą ir nyksta, 
gį-Iūvaureti medžią!;

Vienos SfiUrėsn^š' atitŽrOs’ me
tu jie virste’ išvirto artvpeF paS 
kh einančio kelio. '

Išgriuvęs teberiogso ir gė
lynas.

Buvusiuose dvaro rūmuose 
yra įsikūrusi mokykla.

Tai esąs architektūrinis pa
minklas.

Bet jis baigia apgrūti ir jam 
reikalinga skubi rekonstrukci
ja.- J8f " *1

Tačiau mokyklos direktorius
tas, randasi prie Akmehos upės, skundžiasi, kad nėra kam rėmon 
12-kos kilometrų ' atstumu nuo tuotl. ‘ r """ *;
Palangos.

Iki Žalgiriu mūšio, L y. iki Kur pušis išaugo, ten ir graži.

t ,

Paįvairinimui nuobodesnių 
vėlyvo rudens nuotaikų, patiek
sime šią jau girdėtą vasarišką 
dainelę:

dyti.”
Kaip jau minėjome, tokios pa- j 

stab o s tilpo dienraštyje ’’News 
Day”. O kas gi yra jo redakto
rius? Ne kas kitas, kaip p. Mo
yers, neseniai buvęs prez. John- 
sono artimiausias patarėjas ii 
dešinioji ranka.

APIE JURGĮ BIELIN1
Biržų žandaras Sidorovas, po

licijos pristavas (nuovados vir
šininkas) Skarįatovas, Biržų sot- 
nikas (šimtininkas) Barkauskas 
ir Misiūnas, kaip liudininkai, tą 
sekmadienį atvyko j Suostus. 
Čia jie apklausinėjo žmones, ar 
nėra tėvo. Patyrę, kad jo baž
nytkaimy nėra, susirado motiną 
ir drauge su ja atvyko į mūsų 
namus. Kitaip sakant, motiną 
sulaikė.

Policija, čia pat susiradus mū 
sų seniūną, atvyko pas mus pa
daryti kratos ir suimti tėvą, po
licijos ar žandarų viršininkas, 
pamatęs stovėjusį Ladygą, pa
manęs, kad tai tėvas, smogė 
jam kumščiu į veidą. Smūgis 
buvo netikėtas.

Kratai paaiškėjus, prasidėjo 
krata, kuri tęsėsi kelias valan

das.
Kratos metu visos tėvo kny

gos, jų tarpe kun. Daukšos, mi
rusio Suostų klebono, tėvui ati- 

i tekusios knygos pateko į maišus 
ir drauge su policija iškeliavo j 
Bjržus. — K. Btelink

Iš ’’Dienojant’)
Ant tėvelio didžio dvaro 
Naujoji stonelė, 
Ten balnojo bernužėlis

Balnodamas, žabodamas 
Su žirgu kalbėjo:

Iš ’'ŽALIOJOJ LANKELĖ!'’
(Lošikas yra moralinis savi-

Palauk, šaltai, žudj s. 
mano reikalas.

Smuklįninkas: 
Sure, kad ne 
Lįst, kur nereikia, — ne man. 
Aš ne tokios natūros. Bet šitai ugnį skėlė.

— Vai žirgeli, vai bėreli 
Nunešk į dvarelį .

Nunešk mane į dvarelį,
Kur mergelė,
Baltų rugių pievęjėlė —
Tai ji audėjėlė.t

Kur kaselės ko gelsvįausios i 
Akys mėlynosios^
Vaikšto kieme kaip gulbelė, 
Kalba — lakštingėlė.

' y

JUOKIS AR VERK!

Kelias sakaitės po vestuvid 
jaunavedžiai išėjo į restoraną 
vakarienės ir pasišokti.

Staiga jaunoji klausia savo 
vyrą — kas toji gram: ponia, 
kuri taip įtemptai žiūri į tave?

— Nors tu jįTgsdlėk. —: Ne
klausk’! — Jau mdne ir t^p 
siįįrpaĮs krečia, pagalvojus, ką

jai pasakysiu, kada ji kiaušį; 
įčas tu tokia esi mm.,.

Kaip laimėjo rinkimus

Vienam magam Airijos mies
tely įvyko majoro rinkimai. Lai
mėjo Murphy.

Kuomet spaudąs atstovas pa
klausė, kaip jam pavyko laimė
ti. Jis atsakė: ,

— Labai paprastai. Visi, kurie 
mane pažino, balsavo už mano 
aponentą Sullivan. 'VisL kurie 
pažino Sullivan, balsay^ už 
mane. Pasirodo, kad Sullivan 
turėjo daugiau pažinčių, ne?ųv i %'as.

Egptiečiai buvo pirmutiniai 
pasauly architektai, kurie sta-, 
tyboje panaudojo akmenis.

Lėkiau tai lėkiau — net vyža

Komunistinės Kinijos lėktuvai ir vienas aviacijos dalinys

CRANE SAVINGS
iwioa, Pm.i in i a

2555 West 47th Street Tel. lAfayette 3-1063 
PLENTY OF FREH PARKING SPACE

PINIGAI JNEST1 IKI 16 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D 
Dividendai mokami sausio ir liepos exon. 31 a

VALANDOS:
FIRMAD. Ir KBTVIRTAD. .... I t. r. Mi » t. T.
ANTRJLD. Ir. PENKTAI). .... | t. t IKI I i. T. I
AEbTAD. 9 v. r. ihl 12 v, 4. ui-:



Lėktuvo nelaime j e žuvo

LIAUDIES DAINA

tenai

(vairenybės

PAGARBOJE

privilioti

Seniau

Egipto san

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE

PETKUS

■MM

TĖVAS IR SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

medum
Tokie 

pročiai, 
jimu.

—Reikės plakt dalgelis 
Ir piauti šienelis, 
Pasilsės žirgelis, 
Nežinos tėvelis.

atnešdavo laimę į namus.
Žemaičiai bites vadindavo 

’’Dievo bitelės”.

prie namų 

laimę

— Jau aušta aušrelė 
Tuoj tekės saulelė, 
Bars mane tėvelis, 
Kad rasots žirgelis. kų su dešimčia galvų?

10. Ant vieno pavadžio devy

— Žirgelis rasotas, 
Balnelis miglotas. 
O kur sūnelio 
Šiąnakt nakvota?

Ar Atspesi+e

ŠIAS MĮSLES?

kalnais.
palaido-

(k.p.)

- GERALDAS F. DAIMID 
Direktoriai

^SAFETYOF^ 
YOUR SAVINGS

AR JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ SEIMOS PER MASAS?
AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?
AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ SEIMĄ ATEINANT VASA
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU BALTU ORU?

Lakštingala gieda, 
Jau netoli diena.
— Sudiev, mergužėle 
Pasiliki viena.

ir padėkoti jam. 
tai buvo lietuvių 
surišti su bičių l

— Vai gudrus, gudrus 
Pilkasis karvelis, 
O da gudresnis 
Senasis tėvelis,

MŪSŲ PROTĖVIAI LAIKĖ
BITES YPATINGOJE

DR. ANNA BALIŪNAS

gi gali at
buvusias 

už jasat- 
nepadoriu

Žiloj senovėje gyveno du bro- 
vienas Tolkiemy- 
Aistmarių Nerin- 

Malkoms kirsti jiedu

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

kiekvieno kiaušinio vie-
juo-

kad jis
(k.p.)

valandomis milžinai 
ant tų kalvų, kaip ant

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

DR K BIEŽI8
Talei. PRospect ?-17l? 
Gydytojai Ir Chirurgas 
3148 Wh1 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1

TRYS MODERNI SK OS KOPLYČIOS
4330 South California Avenue

Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

DOVYDAS P. GAIDAS
L a idotuv i i

vadeįvos išskaitė 
nepaprastai nuošit- 
pasiųsto Maskvai 
Anvar Sadato apie

Pabėgusių iš okup. Lietuvos teis. Zigmo ir dr. Danutės Butkų vaikai 
Iš kairės: Raimunda, Rimvydas ir Loreta.

nas a, a. Sigitas šerkšnas

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 RE public 7-8601

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikšte Automobiliams Statyti

TeL of.: 847*5800; rex. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS 
«Gydytojas Ir Chirurgas 

756 West 35 Street 
(Kampas Halsted ir 35-os gat)

Priėmimo vai.. kagdien 1-4 p.p 
ir 6-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p p. 

Trečiad ir sekmad uždaryta

Chicagog Taupymo Bendrovė turi įvairiausių modemiškai įrengtų taupymo -skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patarnavimus, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
gurno dėžutės ir kitokį parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti
nės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ’’The Presidential Room” 
puiki vieta organizacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

1. Vieną matom einant, bet 
negirdime, kitą girdim einant, 

Antaną, 3-jų metukų, bet neregime?
Daug vaikų, rankomis SU- 

stovi

Chirurgą^
2454 West 71«t Street

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezld. telef.: GIbeon 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123; j eL neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

skurdžios 
Tai milži 

Q kalnelius žmo- 
MilžiAų 

milžinai

medus vaidino svarbią 
:uvių prekyboje. Jis 

kartais buvo naudojamas vieto
je pinigų 
taksų ir skolų.

Pagal žmonių

dr. Izidorius Alis ir muz. Jur
gis Petkaitis. Palaidotas Šv. I 
Benedikto kapinėse, Bloomfiel-, 
de, Conn. Kapuosna palydėjo

7. Turju kreivas kojas, bėgu, 
skubu, nesustoju, vasarą be 
marškinių, žiemą su kailiais ?

8. Molio gryčaitėje šoka šo- 
karkaitės?

Aldų, Ausų, Nosies Ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street 
Ofiso telef.: PRoeped 8-3329 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai Ii

Ofisas 2750 West 71«t St 
TeL 925-8296

Vai.: 2—8 va) vak Penktadien 
dieniais Ir trečiand uždaryta 
10— 12 Ir nuo 2 -R v v Sekins

šnas bei jo padėjėjas Elmer Bre
wer užsimušė. Lakūnai buvo iš 
mesti iš degančio lėktuvo. Ne
laimės metu buvo skraidina 
mas paštas.

Antradienio rytą jo kūnas bu
vo atidėtas į Šv. Trejybės liet 
par. bažnyčią, kur atlaikytos šv, 
mišios ir kitos gedulingos pa
maldos. Mišias aukojo: kleb,

Iš tolimų kraštų, iš ten, 
saulė teka atkeliavo milžinai, t
Jie valdė mūsų kraštą nuo Jū
ros iki jūros. Globojo žmones 
geruoju gyveno su girių gyvu- 
liiais ir paukščiais. Užtat kar
tais kovose jiems padėdavo net 
angys ir bitės, kurios susispie- 
tusios geidavo užpuolikus ir nu* 
baidydavo.

Chicago Savings
and Loan Association

Galingi buvo milžinai. Tačiau 
jų gyvenimą siaubė nuolatiinės 
kovos už savo kraštą. Žiaurūs 
priešai, jei ne jėga, tai klasta, 
bet daug jų išžudė.

Vilkiškiuose taip pat gyveno 
milžinai. Savo pilims jie pasi
rinko aukštus kalnelius. Ir tos 
pilys, o 
matėsi.

Poilsio 
sėdėdavo 
suolų, nubrėbę kojas iki pie
vų.

Kartą žiemą milžinai šventė 
pilnatį. Iš apylinkės sugužėjo

Išdžiūvusį duburį dabar va
dina Mergų pelkė. Pilnatį, dva- 
šių valandą, ten pasirodo šokan 
čios mergelės, ūu 
dainos skamba ore. 
nų dukterys, 
nės praminė 
Sako

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — Y Ards 7-1741-2

liu milžinu 
tėję, antras 
gos gale 
turėjo tik vieną kirvį. Dalinda
vosi juo permesdami per Aist
mares, kai tik antrajam prireik 
davo.

Kartą jie ir susivaržė dėl kir
vio nuosavybės Neringiškis pa
silaikė kirvį sau. Tolkiemytės 
milžinas už tai taip įširdo, kad 
pagriebęs didžiulį akmenį norė
jo savo brolį nužudyti. Beme
tant, akmuo iš rankos išsprūdo 
ir npkrito į Aistmares, kur ir 
šiandien virš vandens tebe
stūkso.

Tai didelis granito luitas, ku
riame pasiliko milžino pirštų 
(rankosę žymės. Tas akmuo- te
bėra ir po šiai dienai ir yra la
bai pavojingas žvejams 
dina Šventu Akmeniu 
nieko pikto nedarytų.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
” ’ 'Philomena D. Pakel, President

Diplomatiniai stebėtojai Lon
done ’ signalizuoja Egipto drau
giškumo overtiūrą Maskvos ad 
resu.

Maskvos 
tarp eilučių 
daus laiško, 
Egipto prez 
tų kraštų santykius dabartinių 
laiku

Žinovai Sovietų 
tykių yra nuomonės, kad Mask
va viską darys, kad sukliudytų 
Egipto — J. A. Valstybių suar
tėjimą. Reiškia Kremlius neat
sisako strateginių planų artimuo 
se rytuose. ,

nusiminę?
3. Trapus — ne kiaušinis, sli

dus: —- ne leda* ?
4. šen tūpt, ten tūpt, — vis 

apskritos pėdelės?
5. Stovi ąžuolas, tas ąžuolas 

kiekvienoje
šakoje po keturis lizdus, kiek
viename lizde po septynis kiau
šinius 
nas galas baltas, kitas 
das?

6. Glėbiu neapimsi, saujoje 
neišlaikysi, kaj bėga — nesutu
rėsi?

ATSAKYMAI: 1. šešėlis ir 
vėjas, 2. Tvora, 3. Stiklas, 4. Ki
birų pėdsakai, 5. Metas, 6. Van
duo, 7. Upės, 8. Avižos krosny, 
9 Linas, 10. Žirniai.

svečiai į pokylį. Viskas buvo pa
ruošta, iš anksto apgalvota. Pi
lies bokštuose šauniai plevėsavo 
vėliavos. Ir didelis duburys pie
voje pilnas skanaus gėralo 
skleidė malonų kvapą ir laukė 
svečių.

Menulio šviesoje panoro daly
vauti ir keletas atėjūnų, kurie 
žadėjo palinksminti susirinku
sius.

Iš pradžių milžinai nelinkę 
buvo jų priimti, bet dukterų 
prašomi sutiko, nieko blogo ne
neįtardami.

Svečiai tęsė pasilinksminimą, 
o atėjūnai krėtė juokus ir savo 
staigmenomis stebino visus.

Grakščios milžinų dukterys 
jau pradėjo ir ratelį žaisti, kai 
tuo akimirksniu į menę įsiver
žė priešai ir įvykdė baisias sker
dynes. ršžudė visus milžinus. 
Tik dukterįs paliko gyvas.

Tokio žauraus klastingo už
puolimo jos negalėjo pergyven
ti. Nubėgo ant silpnai užžalusio 
duburio ir visos liūne nusken-

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaD 3-2108-9

Tuo būdu tie kaimynai virs
davo bendrininkais arba ”bi- 
čiulias”.

Ūkininkai tikėdavo, jog spie
čius gyvuos sėkmingai, jei nie
kas šemininkui nelinkės (blogo 
ir niekas jam nepavydės.

Todėl šeimininkas turi kaip 
nors atsilyginti kiekvienam, ku
ris padėjo nuimti spiečius nuo 
medžio. _

Žmogus, užtikęs svetimą 
spiečių, turi surasti jo savinin
ką ir tapti su juos bičiuliu.

Senasis savininkas 
eiti apžiūrėti savo 
bites, bet reikalauti 
lyginimo, skaitėsi 
dalyku.

Bet naujasis savininkas turi 
sumokėjimui įvairių pats apie tai susiprasti ir pa

kvietęs savo bičiulį į namus, 
patarlę, bitės priimti jį svetingai, pavaišinti

I A. a. S. Š. 8rius metus buvo 
! mokytojas - instruktorius por
terio inžinierių mokykloje Ro
ck Hille, Conn,, kur buvo in- 

■ žinerijos skyriaus vadovas. Taip 
pat jis yra tarnavęs, kaip lei
tenantas, Aviacijoje nuo 1956 

! iki 1958 metų.
j Iš viso, a. a. S. Š, buvo švel
naus būdo; buvo malonus tiek 
šeimoje, tiek visuomenės gy

venime
Ilsėkis, Sigitai, Viešpaties ra* 

kun. J. Matutis, kun. V. Bitinas ' mybėje... Tegu Tavo atlikti dar- 
ir kun. St Yla, kuris ir pamoks-1bai būna paskatinimas lietuviam 
Iv pasakė, o angliškai — kleb.

Prieš I-ąjį.pasaulinį karą juos kun. j, Matutis, kuris ir maldas 
nupirko Maironis. O po jo mir- sukalbėjo kapinėse. Per mišias 
ties rūmuose buvo įdurtas Mai- solo giedojo Irena Petkauskienė, 
ronio muziejus

RŪMAI KAUNĘ, KURIUOSE Matutis pirmadienį vakare kop
GYVENO MAIRONIS

į Angelas”, seselei palmyrai va
laku- dovauj ant.. Pagrabe lankėsi ir

Į daugiau Putnamo seselių. Ve
lionį aplankė ir kun. dr. Vol
demaras Cukuras.

A. a. Sigitas šerkšnas paliko 
žmoną Kristiną Rasčiūtę - šerkš 
nienę, du sūnus, Paulių, 7-rių

a. dr. metų ir .
Lėktų- motiną Elzbietą šerkšnienę-Si-

Bloomfielde, sįkabinę, žiemą ir vasarą
Conn., brolį aviacijos majorą 
lakūną, Tolių Šerkšną, tarnau
jantį Omahoje, Nebraska, — 
Strategic Aair Command parei 
gose; seserį Mariją Heslin, gyv 
Hartforde Conn., ir močiutę —

lyčioje sukalbėjo dalį rožan- 
čiaus.Velionies karstą dengė daug 

Maironio rūmai Kaune, . Ro-! vainikų „ir gėlių puokš- 
tušės aikštėje, buvo statyti Lie
tuvos kanclerio Paco 17 amžiuj. 
Vėliau jie atiteko Pažaislio ka- 
manduliams.

Rusų caro valdžia 1831 me
tais buvo įkūrusi juose karinį 
teismą.

Rugsėjo 23 d. (1:18 v 
lėktuvo nelaimėje Newarkę, N. 
J., Tarptautiniame aerodrome 
žuvo Sigitas Šerkšnas, a 
A. ir E. Šerkšnų sūnus 
vas Twin Engine Beech Craft, monaitienę, x gyv 
tik pakilęs skristi atgal į Brad
ley tarptautinį aerodromą, Wind 
sor Lock, Conn., vos minutei 
praėjus, iš 300 pėdų aukščio nu
krito ant Penn. — Central ge- 
lež. bėgių, kur dvimotorinis lėk
tuvas sudužo, ir pilotas S. Šerk-, Mariją Urbonienę, gyv. Lietu- turį dvylika šakų, 

voje.
A. a. Sigitas tarnavo pilotu To 

bey inc. Withersfield, Conn.; bu
vo prityręs lakūnas ir jo marš 
rūtai buvo po visą Ameriką. Ge
gužės mėn. tarnybos reikalais 
buvo, apskridęs vakarų Ameri
kos dalį. Lakūnas S. šerkšnas 
aeronautikoje buvo pasiekęs pa
tį aukščiausią laipsnį — Airli
ne Transport Rating, kuris yra 
lygus akademiniame moksle — 
daktaro laipsniui.

Velionis S. šerkšnas gimęs 
Lietuvoje 1936 m. spalio 28 d.; 
Hartforde yra išgyvenęs 24 me
tus. Prieš 14 metų yra vedęs Kri nis žirgus veda? 
stina Rasčiūtę, su kuria iki šios 
nelaimes — savo mirties yra lai* 
mngai gyvenę.

Jis yra baigęs Hawthorne Ae
ronautikos mokyklą ir šiais me
tais Hatfordo universitetą baka- 

. • A. a. lakūnas Sigitas šerkšnas laure laipsniu ir buvo be
baigiąs studijas įsigyti magist-

A. a. Sigitas Seršnas buvo pa- ro laipsnį New Britam valsti- 
šarvotas Karlono—Molloy kop- jos kolegijoje, 
lyčioje, Farmington Ave. Kop- 
lyčion buvo atvykę daug drau
gų, bičiulių ir pažįstamų. Šv 
Trejybės liet. par. kleb. kun, J

Gydytoj a» ir Chirurgai 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street 

Tel.: PR 8-1223 -
Vai.: pirmad., an trad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

_-Pirkimas ar pardavimas ru- 
čių skaitėsi blogu dalyku. Tuš
ti aviliai buvo statomi prie ba
kūžių, kad žmonėms geriau sek
tųsi ir, kad juos aplankytu lai
mė.

Jei į tą tuščią avilį atskren
da bičių spiečius, tai savininkai 
jų tampa tas, kuris pastatė^avi- 
ir ir tas, iš kurio ūkio atskrido 
bitės.

Treč ir sekm. ofisas uždarytas 
Rex. 3241 West 66th Place 
Phone: REpublk 7*7888

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojas Ir Chirurgas

INSURED
UP TO 

$20,000. .

V PER ANNUM

ON CERTIFICATES
OF $5,000 OR MORE 
Two Year Maturity

•) /^PER ANNUM

ON CERTIFICATES
OF $1,000.00 

One Year Maturity

SHORT TERM

v /4 per annum
3 or 6 month term 

Minimum $1,000.00

•J PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK
ACCOUNTS



SANDARA

SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
SKYRIŲ TVARKO LIET. ADV. PRANAS ŠULAS- - -

DIDESNI SOC. DRAUDIMO

IŠMOKĖJIMAI

Su spalio mėn. čekiu kiek
vienam pensininkui padidinti 
$qc. draudimo išmokėjimai 20 
proc., priėmus Kongresui naują 
Statutą, kuri pasirašė prez. Ri- 
crąd Nixpnas. ; .

Prezidentas taip pat pasirašė 
įstątyipo naujus nuostatus, pa
gal kuriuos socialinio draudimo 
išmokėjimai automatiškai bus 
padidinti, jei pragyvenimas pa
brangtų.

Taigi ateityje, pabrangus pra
gyvenimui soc. see. išmokėjimai 
kiekvienam gaunančiam' čekius, 
automatiškai bus padidinti, ką 
numato naujasis įstatymo papil
dymas. Tai naujas nuostatas, 
už kurį pensininkai Kongresui 
ir prezidentui R. Nixonui labai 
dėkingi. pr. pet.

ATSAKYMAI
KL. Kada ir kam mokamos 

nedarbingumo pensijos T Vladai 
ATS. Fąktinai nedarbingumo 

pensiją gali gauti ne tik apdrau
stieji soc. see. programoje, bet 
ir kiti. Pvz. nedarbingieji visą 
gyvenimą (aklieji nuo'gimimo).

Esama kelių kategorijų asme
nų, kurie gali gauti; benefitus. 
Šie mokėjimai mokami nedar
bingiems darbininkams; .nedar
bingoms našlėms ir suaugusiem, 
kurie yra nedarbingi nuo vaiky
stės. -• ?
Įstatymo reikalavimai yra skir 

tingi kiekvienai nedarbingų ka
tegorijai. *

Suaugę asmens, kurie nedar
bingi nuo vaikystės gali gauti 
soc. see. benefitus kaip apdrau
sto darbiningo- išlaikomieji (de
pendent!, jei darbininkas dirbo 
darbą, kuris - buvo padengtas 
socš see. apdraudė

šiame krašte yra 250,000 as
menų, gaunančių nedarbingu
mo benefitus, kadangi jie tapo 
nedarbingais vaikystėje. Tėvui 
išėjus pensijon ar tapus nedar
bingu ir pradedant gauti social 
sec. čekius, jų vaikai irgi gali 
gauti benefitus. .

Tuo reikalu daugiau informa
cijų galima sužinoti LB Soc. Klu 
bo valdyboje (3548 S. Emerald, 
Chgo, III., kur padedama sutvar 
kyti visus fltfrmfilumus (prieš 
tai reikia įstoti nariu, kurio mo 
kestis $1 metams). Arg.

P. S. Testamentų reikalais — 
prašome skambinti telef CL 4- 
796c-. (rytais). fb.

Daug kas pasikeitė

Pirm negu apsivedžiau, turė
jau tris teorijas apie tai, kaip 
auklėti vaikus.

Dabar turi tris vaikus, bet nė 
vienos teorijos.

FRANK’S TV & RADIO, Ine.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

a da r a tu — Oro vėsintuvai Spalvotos tęlevizijo* 
an^ratar — Pardavimas ir taisymai

3240 SO HALSTFD STREET — TdeL CA 5-7252

į PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI |

I atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y34.C4V, 6235 5 
f * ' a S
; S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai ryto 
z * 3
! Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesof 2 t ’ . . ■ ’ j
| žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią į

j įėjimas nemokamas, kolėktų nėra j
| švento Raito Tyrinėtojai j

Prasidėjus paštu siuntinėti 
siuntinius »u sprogstamąja me
džiaga, Olandijos policija saugo 
visas Izraelio įstaigas. O prie 
ambasados rezidencijos nuolat 
stovi šarvuotas automobilis.
iiiiiiiiiuiiiiHiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiinuuil

v -
testamenta i

.. Įsigykite teisininko Pr. Šulo 
parengtą ir teisėjo Frank Man- 
cun leidinį ”KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI”^
Taį labai naudingas informaci

nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti 
turįmą turtą. Ten yra tuo.rei
kalų aprašymų ir testamentinių 
pavyzdžių. Leidinys turi 100 psl. 
Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda
ros administracijoj ir pas au- 
tort*

IŠ KANADOS
Kanados m in. pirm, žadąs

B it tRyii yO* ■

Įvesti ateity darbo leidimys.
• • * -

Premjeras P. E- Trudeau per 
radijo pasakė, kad jis pritaria 
miniai įvesti visiems kanądie- 
iams darbo leidimus, nors to
kia mintis nesanti populiari. Dar 
bo leidimus gautų visi Kanados 
piličiai ir legalų įvažiavimą tu
rį ateiviai.

Verta Žinoti Jo? ...
Žmogaus ūgis per dien^ kai- 

šjasi.
Aukščiausias žmogus būna 

anksti rytą. Vakarop jo ūgis su
mažėja 1—2 centimetrais.

Jei žmogus ilgai keliauja pė
sčias, jo ūgis sumažėja net 4— 
6 centimetrus, nes tarp sąnarių 
esančios kremzlės susiglaudžia 
rr sutrumėja žmogaus stubur
kaulis.

2 MILIJONAI VITAMINŲ

UŽDRAUDĖ PRDAVINĖTI

. JAV Maisto ir Vaistų Ad
ministracijos parėdymu uždrau
sta pardavinėti Shong Cobb Ar- 
ner of Sun Vally firmos, Vita
min B Complex, plus Vitamin 
C Tablets ir Super Patency Vi- 

I tamin B Complex, nes jos yra 
pavojingos žmogaus sveika

tai. ...
j frtrTKAAAAMW AAAIWa-sii

Taip pat įsakyta panaikinti 
Į 21,000 svarų Orgon Macaroni is 
5,000 svarų Gudden Shield
brand peanuts. (v. š.-

"Nepastebėjo” LB Socialinio 
klubo reiktos Chicagoje

Neseniai ’’Draugo” editorįale 
b. k. išspausdinta str. Tvarkytini 
lietuvių socialiniai reikalai, tarp 
kitko sako: ’’Lietuvių socį all- ' 
nes globos darbą LB turėtų ne
delsiant pradėti... Prie kiekvie
nos LB apylinkės turėtų būti 
įsteigti specialūs socialinės glo
bos punktai... Juo anksčiau dar
bas bus pradėtas, juo bus ge
riau”.

Pritardami autoriaus minčiai, 
stebimės, kad jis nepastebėjo 
Chicagoje jau 10 metų aktyviai 
veikiančio LB Sočialflįio klu
bo, kurio ne vjena informaciją 
tame pat dienraštyje buvo iš
spausdinta, kiek naudingų socia
linių reikalų tas klubas yra at
likęs. pet

Aimanuoja, kaip karvelis sa
vo vaikų.

Kad jis kalba —* miltai. by
ra, o kad jau retitla duoti — 
nėra nė pelų.

Byrant dirvoj, birs ir jaujoj.

Prieš Širdies Ataką
Žali Cibuliai -

Kaip pranešama iš Lucknow, 
Indijos, su žaliais .cibuliais prie 
kiekvieno valgio galima įgauti 
atsparumą prieš širdies ataką 
įr įgyti atsparumą prieš trombo
zę. Tai patyrė du Indijos' gydy
tojai - tyrinėtojai, kurie tyrinė
jo daug ir riebiai valgančius as
menis. ' .<

Naudojarųieųi žali cibuliai 
apvalų žmogaus kraują ir naiki-
na žala darančius riebalus. Lp.s.

Iš Cicero Padangės
uE •• ’i/-* 1^.. 11 • tii’l * *
Šauniai paminėjo gimtadienį

Spalio 7 d. šeštadienį, žurn.
Edvardas Šulaitis, sukviestam 

didesniam bičiulių būry šauniai, 
paminėjo savo gimtadienį. Prie 
gausiai gardžiais liet, valgiais 
jo žmonos Onutės ir jo mamytės 
paruoštų stalų suusėdo rinktinių 
virš 20 svečių, kuriems buvo pa
tiekta įvairių valgių. Petraukos 
metu poetas V. Reimer is paskai
tė savo kūrybos keletą eilėraš
čių. O, šulaitienė prisimindama 
savo mokytoją a. a. rašytoją B- 
Babrauską ir rež, St.. Pilką, įs
pūdingai padeklamavo gražų 
eilėraštį. . . .

Sveikinimą žodį tarė poetė G. 
Tulaųskąjtė-Babrauąkienė, mo
kyt. J. .Kreivėnas, p, Saulius ir 
kt. V; Zalatorius parodė spalvo
tų skaidrių iš Lietuvos — Pa
žaislį, Kauno jūrą, Palangą ir 
kt. F. iš K.

manevrai

. Nors visi ir visur kalba apie 
taiką, bet visų kraštų kariuo
menės daro manevrus apmoki- 
nimui kariauti moderniais gink
lais. . - • ‘ L ’ •

Šiaurės Norvegijoje pasabai-
gė NATO valstybių kariniai ma 
nevrai, pavadinti — ’’Strong 
Express”. Manevruose dalyvavo 
64,000 karių, 300 laivų ir 700 lėk
tuvų. Manevrų tikslas buvo iš
bandyti kaip N ATO karinės j ė 
gos galėtų atskubėti į pavojin
giausią, mažai apgventą ir stra
tegiškai svarbią Norvegijos šiau 
tinę sritį, susisiekiančią su Ru
siją.

Tuo pačiiu laiku Varšuvos 
pakto valstybės darė manevrus 
pietinėje Čekoslovakijoje. Po 
manevrų buvo pravesta didelė 
defiliada sovietų, rytų Vokieti
jos, Lenkijos, Vengrijos ir Če
koslovakijos kariuomenių Pra
goję. Parodymas ’’vienybės” jė
gos buvo. įspėjimas čekoslova- 
kams, kad Maskva yra beape- 
liacinis ’’bosas”. Manevrus pri
žiūrėjo sovietų karo ministąri? 
maršalas Grečko.

♦

HAGOJE ŠŪVIAI

Olandijos sostinėje Hagoje 
Izraelio ambasados rezidenciją 
saugojantis nežiomo piktadario 
buvo apšaudytas. Policininkas 
į šūvius atsakė šūviais, bet pa- 
sikėsintojui pavyko pabėgti įsė
dus j laukiantį automobilį, ku
ris dideliu greičiu dingo.

Iš Balto Veiklos

Bąlfo aukų rinkimo vajus
Chicagoje jau prasidėjo

l~ 11 ....

Nuo spalio mėn. pradžios Chi
cagoje prasidėjo Ralfo aukų rin
kimo vajus. Aukų rinkėjai eina 
po lietuvių gyvenamus namus 
ir. prašo piniginės aukos vargan- 
pat kusiems tautiečiams Sibire, 
Lietuvoje ir kitur sušelpti.

P-nia Eivienė neseniai Drau
ge išspausdino jautrų paragini
mą visiems pasiturintiems tau
tiečiams, nesigailėti aukoti ge
ram tikslui savo brolių - sesių 
šalpai.

J. Jasaitis per liet.. TV turėjo 
pasikalbėjimą su Chicagos Balfo 
apygardos didžiųjų skyrių pir
mininkais — p-nia Ona Zailkie- 
ne, iš Cicero, III., p. Mackevičių 
iš Marquete Parko ir F. Serei- 
čiku apie vajų. Gaila, kad ne
buvo pakviesti mažesnių skyrių 
atstovai, kurie surenka nemažas !
aukų sumas.

Spalio 10 d. direktorius Adol- , 
fas Baliūnas per Sophie -Burkus
radijo labai grąžiąi paragino 
Chicagos lietuvius Balfųi nesi
gailėti aukoti, nes tos aukos ei
nančios vargstančiųjų Šalpai.

Pas mus į ’’Sandarą” vieną 
vakarą atvyko direktorė V. Ba- 
leišytė su savo mainyte para
ginti prisidėti prie šio Balfo au
kų rinkimo Gage parko apylin
kėse, kur trūkstą rinkėjų. Gavęs 
įgaliojimą ir kvitų knygelę, kar
tą užėjaus pas ponus Binkius, 
gyv. — Campbell avė. Ponia 
Binkienė man įteikė $10 auką, 
tardarna, kad jiedu Balfo pas
tangas šelpti vergsiančius labai 
vertina. Toj pat apylinkėje gy
veną p. Jurkus ir Petrelis irgi 
po penkinę įteikė. Tą dieną dau
giau aukų negavau, nes kai ku
rie praeitų metų aukotojai per
sikėlė kitur gyventi, o kitų ne
radau namuose. Kadangi Balfo 
vajus dar tęsis visą mėnesį, tai 
manau, kad aukų dar surinksiu 
daugiau, jeigu tautiečiai bus jau- 

Į trus vargstančių šalpą pagal 
savo išgales paremti. pr. fab.

KAIP APSAUGOT? CITRINAS 
NUO GREITO SUGEDIMO ••

Californijos prekybininkai kas 
metai turėdavo pustrečio mili
jono dolerių nuostolių pasėkoje 
pelėjimo ir sugedimo sandėliuo
se ar transportuojant kiparisi- 
nius (cypress) vaisius, pirmoje 
eilėje citrinų ir apelsinų.

Tačiau neseniai du chemijos 
profesoriai Riverste universite
te — dr. J. Eckert ir dr. M. 
Kolbenzen išrado chemikalą, 
kuris apsaugo tuos vaisius nuo 
sugedimo, apkepant juo vaisių 
žievę.

Etvai galėjo pasimokyti kai 
kurių gudrybių ir iš lietuvių

Estai tur’ jau iš senų senovės 
pasiskolinę kai k^rių l’ctuviškų 
žodžių.

Pavyzdžiui, kirvis estiškai yra
Virves, žirnis--hernes ,, 

Kadangi d tik u pavadininia’ 
a’eina iš svetur k.-u a su paęiąi* 
daiktais, tai galė*ų nūti, kad 
estai iš lietuvių perėmė kirvio 
vartojimą ir išmoko žirnius au
ginti.

Tikras draugas yra viena sie
la dviejuosee kūnuose.

—Aristotelis...

Real Estate
BEVERLY WOODS — 1st offe
ring. Beautifully cond. 7 rm. all 
brk. ranch, 3 bdrm, fin. bsmt, 
rec.* rm., 1% baths, cent, air 
cond., new furnace — new S. 
S;. 2 car gar. with elec, eye door, 
firepl. gas fed, cptg. & drapes 
throut. G.E. dishwasher & sto
ve-self cleaning. Landscpd.Walk 
;o all shops, sch. By Owner.

779-2717.

Dievo Karalystės 
Žinios

5.
Temos) *
Temos Užbaiga.

Kaipo pažadėtoji Abraomo 
sėkla, Jėzus Laimins visas žmo
nių gimines. Jie bus pažadinti 
iš mirties gaus progą priimti Gy
vybę per Jėzų Kristų, klausyti 
Dievo prisakymų ir gyvnti am
žinai čia ant žemės. .

Bet jei Dievo balsas iškalbėjo 
tą, kodėl ligi šiol žmonija nėra 
gavus tų pažadėtų palaimų?

Kaip žinom,. jau ilgas laikas 
praėjo nuo Jėzaus Mirties, at
pirkti pasaulį iš Mirties, o žino* 
nes vis tebe miršta?

Pranai, ar gali paaiškinti ko
dėl taip yra?

Apaštalas Povilas aiškina, 
kad Jėzaus pasekėjai bus draug 
dalininkai su Juo tame darbe 
laiminti visas gimines ant že
mes. Jis rašo, Jei jūs esate Kri
staus, tai esate Abraomo sėkla, 
tai ir paveldėjais būsite pagal 
pažadėjimą.

Visas amžius, nuo Jėzaus pir
mo čia buvimo ligi šiol, Dieviš
kame plane, buvo nustatytas 
vien dėl išrinkimo ir išlavinimo 
tų, kurie bus draug dalininkais 
su Kristumi.

Labai gerai. Bet abelna min
tis yra kad pasekėjai Jėzaus 
gaus Dangišką atlyginimą, vone 
žeemišką.

Tą Šventas Raštas ir Mokina. 
Jiems yra pažadėtą Garbė, ir 
Nemirtingumas. Biblijoj randa
me, kada Jėzus tapo apdovano
tas su Dieviška prigimtim po pri 
sikėlimo iš Numirusių, o Jo iš
tikimieji pasekėjai kuomet bus 
prikelti iš numirusių gaus tą pa
čią prigimtį kaip įr Jėzus kad 
gavo.

Jėzus ir jo ištikimieji pasekė
jai bus Valdyvai toje Palaimin
toje Karalystėje, ir Laimins vi
sas Tautas ant žemės. O Pasau
lio Žmonija, per jų palaimini
mą, bus sugražinti į Tobulą gy
venimą čia ant žemės. Kuomet 
tas ateities palaiminimo darbas 
bus atliktas, Dievo pažadėjimas 
Abraomui bus pilnai įgyvendin
tas, tašyk kaip biblija sako, ne
bebus daugiau Mirties, skaus
mų, nes pirmieji dalykai yra 
praėję (Apr. 21:4).

■ >

Kas įdomaujatės apie Tiesa, mei> 
oriaiųsira veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bible Students 
212 E. 3rd Street, 

Spring Valley, Ill. 61362

Bus. App't
TAVERN and HOME — Been 
liquor and Restaurant lie. Just 
of 1—90. Oon State Hwy, 16 and 
71. Priced to sell, owner. Write 
or phone (608) 269-9857 or (608) 
269-3844. Don Schnitzler, Rt. 1, 
Sparta, Wis. 54656.

TAILORING BUSINESS, Estab
lished with Completely equip
ped Dry Cleaning Plant plus 3 
rented stores., plus largest tuez- 
do rent service in the county. 
Must be seen to appreciate. Plus 
bĮdgs. Not over priced. 420 N. 
58-st, Lantana, Fla. Evenings 

305—582-1093

Household Help
HOUSEKEEPER—COOK

2 in family. Live in pleasant 
home near Belmont Harbor. 
Good wages. Excellent transpor
tation.

Call 263-5388.

FORTAGE PARK % blk. from 
portage School. 2 flat brk. 3 
andK2zt$rfn. enclosed por
ches. 2 sep. htdš units. 2 c. gar. 

Owner, $48,500.
282-6279.

Business Opp,
. TAVERN & Building for sale— 
2 apts., garage, Mv- quarter rear. 
Nr. Damen — North Ave. Gd. 
nelghib., business, estab, over 
20 yrs. Death in family and ill
ness forces sale. Offers being 

.accepted. Immed. occup.* Call 
Mr. Podgomy . ■

581-1241 or 486-9690

MEAT PROCESSING PLANT. 
— All modern, under state-ins
pection, includes Plant, 6 acres 
of land and Modern 3° bdrm, 
home. All excellent condition.! 
Excellent location. Priced to 
sell by owner. Call 1—414—648- 
5635.

Real Estate

WISCONSIN. 190 ACRES, can, 
be baugh sep. 110 A. or 80 A., 1 
185 A. tillable. Can be used as, 
Hog, Dairy or Bc©f setup. Pri
ced to sell by owner.

608—882-5399
I HINSDALE — Fine 4 bdrm.
Dutch Colonial. Custom elec, 
kit., mod. tile and marble bath, 
carptg., air conditioners insl. 
Choice cor. lot, 93x175. 2 car 
gar. V'i ini. to shop and train. 
By owner. 323-3030

OAK PARK — OPEN SUNDAY 
1—5į 4 or 5 BDRMS. No of Di
vision 2 Bloks East of Harlem. 
2yo ba., cab. kit., TV rm. on 1st 
Nat, frplc., OH plum. A.C. Exc. 
traf, pat., appl. $38,000. 936 Bel- 
leforte by appt. 386-6694.

NR. 80th and KEDZ3E — 6 rm. 
brk. Queen Anne. Stone firepla
ce, 7 bed., 1^ bath., 2 c. brk. 
gar., bsmt, Se to apprec.

Owner.
GR 6-2858

Iš adatos vežimą priskaldo. 
NORTH—NEAR LAKE Deluxe 
19 apts., corner bldg. 3 — 7^2* 
3-6^2, 6-5^, 6-4%, 1-3. Most w-2 
ba. and frpl. Gas ht., 220 line, 
new roof, fully rented, eke. 
cond., maintenance free. Annual 
gross approx. 40M. Asking 195M. 

784-4722 
from 9 am — 5 pm.

WOOD DALE — Solid brk. 
ranch. 6 ras. — 3 bed — full 
bsmt. A-cond. 2Vž car gar. Mid. 
30’s. Call owner for appt 

963-4678
OAK LAWN — BY OWNER 

★
3 bdrm, custom bit. brick tri le
vel on Ige lot. Htd. 2-c gar., 
cent air-cond., thermopane win
dows, cyclone fencing, immed. 
poss. $54,900.

9832 Warren (5435 W.) 
422-3718

10 ACRES FOR SALE 
Mod. 3 bdrm, home, 1% baths; 
Fully erptd., Encl, porch, 2 stall 
gar. On school bus rte. Priced 
to sell by owner.

1—616—793-7419
Real Estate
WISCONSIN. FOR SALE — 3, 
U/o acre lots heavily woode i. 5 
mi. No. of Sturgeon Bay n°i 
the bay. 1 lot has traPer, weH-L 
wiring All 3 lots have septic 
tanks. Lots are side by s>de. 
Price $12.000. Clarence Cihlar, 
Rt. 4, Sturgeon Bay, Wise. 54235 
EVERGREEN PARK — 9215 Š. 
Albany, 4 large bdrms., big 
kitch. 15x15. Cabinets. Liv. rm,, 
full bsmt., 2% baths, dble dri
veway gar.

598-6537
CO - AP APARTMENT FOR 
SALE. Rogers Park area.

3 bdrm., $15,000 cash. Must 
see to apprec. For appt, call ow
ner Mr. Kagan, WH 3-0589 bet
ween 10—5 weekdays.

Žydai ir mahometai dienos 
pradžią skaito nuo saulės nusi
leidimo.

Vaikų darbais tėvo galvą žū
sta.

CARE. Full Ūme. Morton G n, 
ve. Own xoom, board, coįpijT^. 
Woodly cal. Care of 3 Darling 
girls, 10, 7 and 5.Ref. Call Zar,

- 736-8192 anytime. <
OPEN HOUSE SUN. 1—6. B* 
OWNER. 7247 So. ClaremorU, 
7V2 deluxe rms. 3 bdrms.* 1-H 
ba., — bsmt. lav. Fem^Lge **1 
air, cond. Xtras 2 car gar. PaUo 
Fenced yd, Nr, everything.
4* . SH 3-5925.
Household Help
j ..COOK HOUSEKEEPER u 
Top salary for experienced, de
pendable person. Small family. 
References required. >

Live in or out. Glencoe. 
835-2600.

Mąle Help
WANTED STRUCTURAL 

STEEL WELDERS
★ . . .«

.Fitters and Layout men for 
ful time night jobs.

Call 482-7500

WANTED HELP
Female Help

REGISTERED NURSES
Needed įn Alabama 
URYCE HOSPITAL

. . BRYCE HOSPITAL___ r
Large State Psychiatric Facility 
has numerous openings, foy 
staff nurses and supervisory 
positions on all tours. Salaries 
and emplayee benefits compar
able to those in your area.

For further information, con
tact — Ronald Skelton, Person
nel Director. į ,

.... (205) 752-7401______
BHYCE HOSPITAL
Tuscaloosa, AL 35401

OAK FOREST — FOREST 
VIEW HILLS

On extra large lot — air-concį- 
Modern 3 yr. old brick trileyei 
4 bed, 272 baths, fam. rm., Ige. 
bsmt. •

2 car att. gar., crptg-J-drapes. 
Mid $50s.

• Owner 687-0734 before 2 p. m.
Business Opp.

BALLROOM and 
BRICK HOUSE

In Green Valley, Wise. 
Priced to sell by owner.

Ph. 715—745-3405
RESORT motel. - ~

30 Units on beaut, lake in 
Springs, priced to sell by ow
ner. ’322 Kline Shore rd. Hot 
Springs, Ark. 7190L 

501—767-6161.
Household Help
HSEKPR — COOK. Expes., u^< 
der 55 years. Live in Evanston. 
Prv-. quarters. Wkenda off. j 
teens. Wife works. Take messa
ges. Top sal. Call mom. d® 
veyes. UN 9-1666

HSEKPR —Live in. 5 days. Sun- 
Mon. off. Happy Dr.’s home *- 
Glencoe Own rm., bath, TV- 
Xcel. sal. Cleaning, laundry 
ląundry, simple cooking. Chiįr 
dren 17. 12. Ref. 3*5-4282 

■ ■■■.<,a*. A .. ................

HSEKPR.— CHILD CARE. Ma
ture exper. woman — live in — 
off Sundays. Evanston.Own rm., 
bd., TV, sal. weekly. Care of 
small child. 869-4036

HOUSEWORK — Child cam. 
Vic. Aldina and Lake Shore Dę. 

Dependable woman — matu
re — 4 moms. — care — of 1 
child. Ref.

472-4529
L3TE HOUSEWORK — Simįįe 
cooking. Mature dependable wo
man. 5—6 days. Stay or go 
nice No. West home. 2 ad uite. 
3744 N. Newland.

282-5853

”Pasliko jie Hanojuje^, n^s 
su nekan:.~umu Kc-uunės
namo’\ ’veikėjaiį pasiguodė,

t



ARIMAI SEIMININKĖM I

» GAMINAMI ’KRUSTAL į miltais.’Supjaustyti tą tešlą 1 colio | storumo gabaliukais.Patepti jų viršų išleistu (tir- piniū) ’ sviestu, suvirinti, sūdė- | į blėką pirm ją ištepus riebalais.Vėl palaikyti 6 sek. šiltoj yie- ; tpj, kad bulkutes pakįtų (% valandos). ' k (
lt < t -t ■ - iKepti — vidutinėje krosnyje apie (375 laipsnius Faren- i heito) 2 minučių.

^BA ŽAGARĖLIAIn yra trapųp sausai- iliejuję ar kiaules tau
p/o uncijos sviesto,
3 kiaušinio tryniai,I kiaušinis, unicijos sviesto, stiklinės saldžios grie-sitkliukas romo *ar konj ako,arba geros degtinės. ‘ iską reikia sumainyti ir ko- i mušti tešlą, lankstant j vi- kol joje atsiras pūslelės, askui — atšaldyti, kad tešlf

{Vairios šakneles

VALGIUS paskaninti

rieŠ verdant taukuose, iško- i plonais lakštais, tešlai istyti ratuku išplauti 5 — colio ilgio ir maždaug vie- colio kaspinėlius, juos vidurį įpiauti ir pernerti

■ Kiekviena šeimininkę, mindama įvairius valgius, doja: druską, pipirus, pabriką, lauro lapelius.Įvairios šaknelės bei prieskoniai yra vartojami kiek rečiau. Juos panaudojus tinkamoj vietoje — jie priduoda valgiams malonų skonį.
Svarbiausi Ls Jų yra

•ga-1 
nau-1

Salvija (Sage), pridėjus porą lapelių prie veršienos ar avie nos kespsnio bei paukštienos, Žymiai pataiso skonį.Tinka įvairioms salotoms ir sosams.Vartojama taip pat ir prie žirninės, fasolių bei bulvių sriubos.

| stačių apykąkjių, daugelio t-.pa* i pųošalų, vyriško fasono kelnių, plačių diržų, kvadratinių krū- ! tylėję iškirpimų, surauktų sijo- I nų, trumpų ’bolero” formos lie- į menių ir. ryškių spalvų. K.
NEMOK^įlS I?i ifĖMOKŠAI Svečias Krem|įuįe viešęjo, Kas' galėjo tokiu būt? Tai Alžirijos valdovas, j Jam pavyko ten pakliūt.| Su išpurpusiu Brežnevu Teko jam pašnekučiuot.* Tarp šnektų tikrai reikėjo ?r gerokai pašriaįjsuot. ‘Alžyrietis, padej avo, ■ .Kaip jo kraštas tabeskurt. Po prancūzų išvijimo Duonos Vis viėn ten tebetrūkst— Vai Leonidai išmintingas, Dųokie rądą mums nūnai^. Kaip reikės žemės ūkį vesti, Kad būt duonos kupinai? —

k j ilgo gyvenimo* receptą: sirūpink, nes dėl to bloga3. Ar fizinis nuovargis trukdo užmigimui?t Taiju ^ej, jąųfiąjęėą nuvargę, tai pirm einant gulti, IŠsimau- dykime šiltame vandeny ir tas sumažins įtempimą.4. Ar kieta lova yra geresnė įužjĮĮWtą?L jĮę. 'Jlnkamiąųsią mūsų sveikatai yla ta, kuri nėra pėnlaug |įęfg, nei per^aM minkšta. oras a , .5. Ar nepakenkamas kietas tj tfiiMo gal> paskatinti kokią ja'u dabaj.
j, J tai, kaip apsisaugoti nuo tokių . Taip. Tyrinėjimai parodė, jog netikėtumų.Jau iš patyrimų žinome, jog patekę j šaltą orų turime pridengti ausjs. dėvėti pirštinei ir Tiltas kojines. - 'Dažniausiai nukenčia tai ausys, nes jos'nūŠala nejučiomis. Todėl būnant šalty jas reikalinga dažnjau pajudinti rankomis, kad į jas patektų' šildančio ir ■- 6. Ar pau&nga genesnio am- gaivinančio kraujo.

^iūsų orjjąoįzmą^greičiau pa- |rikdo zjųiego trūkumas, negu nepakankamas ^iėkis maisto.Dažnai girdime, jog Napoleonui ąrha Edisonui užtekdavo trijų valandų miego, nakties ’ineitiL { t. r-Ti^r^iybėją jie pamiegodavo ir įięnųą laiku. .žiąus žmoems atsigulti pępie- tų? '

svarbiausia v-vo gyvenimą.
KAS DARYTINA NUSALUS

Netrukus prąsiįĮės . šaltęsųį^ oras^Kartu atsiras pavojų nųŠal

Pabėgusių iš okup. Lietuvos Butkų šeima. Iš kairės: dr. Danutė But
kienė, dukterys — Raimunda, 10 m., Loreta — IĮ m., sūnus Rimvydas 
— 3 m. ir viršuje — teisėjas Zigmas Butkus.darbas yra valgių gaminimas, tai yra — virimas, kepimas ir

i Pan-Tačiau amerikietės nepakenčia prosyti, lopyti ar adyti, taip pat senus drabužius pusėn versti ar perdirbti. o kiton

— Mano patarimas aiškus — Tarė buožė Brežniovaš,— Tuoj pat kurkite kolchozus kaip pas muš yra priimta. —kilputę. - 'Taukai užvirinami plačiame neaukštame inde.Kad virdami žagarėliai nepri- cigertų riebalų į nukeltus nuo ugnies taukus įpilamas stiklių- •<3S romo (konjako, degtinės).tebijoti, kad pilant degtinę, taukai pradės smarkiai virti.Kai nurimsta, taukai vėl sta-tomi ant ugnies ir iš naujo už-, Maironaa (Mar)oram. virinami, nes žagarėlius galimadėti tik į verdančius taukus. . Tįnka įvairioms mėsos keps-Tuomet žagarėlis iškyla į pa-iniamSt sosams - -virsiu ir čirškia. I Kaip kas vartoja ir švie-Išvirti žagarėliai išgriebiami j dešrų gamyboje, prie kai-! 
an t sįetelįo, kad nuvartėtų rįe-. įūnu bala*, o po to lengvai apibarstomi smulkiausiu cukrum su vanile. '. ' . : Mėta (Mint)Naudojama mėta prie mėsiškų mošų.

Rūkštynės (Sorrel)

K E užma-Didoką avienos šlaunįrinuoti porai dienų acte,išvirtame su pipirais ir laurų lapais.Išėmus, išspausti ir prismai- gyti lašiniais, troškiiri puode [su svogūnais, lašiniais, trupučiu į kadugio uogų, daržovių šaknimis ir stikline buljono ar vyno ant lengvos ugnies.Prieš paduodant, perkošti kep- kiekviena figūra reikalauja ati- snio padažą, praskiedus jį stip- Į tinkamai pritaikytų drabužių, riu buljonu ir, pridėti citrinos.Padažau galima pridėti krapų ir alyvų.

Moterys nesigaili nei laiko, nei pastangų, kad gražiau sušukuotų savo plaukus, jos rūpestingai prižiūri veido odą ir ištisus yalandas praleidžia krautuvė se besirinkamos tinkamesnius drabužius bei beieškodamos kitokių dalykų, kurie dar labiau paryškintų jų grožį.Tačiau ląiks nuo laiko tenka pastebėti storokas moteris, apsirengusias perdaug margomis suknelėmis, : čiabrylėmis skrybėlaitėmis ar ( vyresnio amžiaus, kurios yra pasipuošusios pernelyg šviesių ir tik jaunoms merginoms de- ramų spalvų rūbąis.Tai, dėja, yra netinkamas apsirengimo būdas, nes kiekvie- . nas amžius turi savo spalvas ir

-r- Didis ačiū,. tą& Leonidai, 
Už rink p^taripąųg..Tad ątsįųs&ęv j^jaJdMąmasis,, Tęs tyąrkos gerus yadųs. —rSukvailėjęs alžyrietisNĮajip, kad |isxtąXta.gąus .If vargui, jo fdįyrjj$ių *£Su šaknims tuoj p*t išraus.Užsimerkęs ąlžyriętis .Net nei ta negal. mgtvVis prisęiųa pamaįtyt’_ . , Kaip tad galimu$kėti,žemo ūgio su pla- Ka/ « - skrybėlaitėmis ar, ?-

paimti:IV2 puoduko pieno,1 puoduką cukraus,2 gabaliukus mielių (yeast
Turi savyje vitaminų C. Iš jų I verdama sriuba, kurią lietuviai! taip mėgsta.Tnka ir salotoms.6 puodukus miltų,4 kiaušinius,1 šaukštuką druskos ir1 puoduką išleisto sviesto.

Lhihčikas (Lovage) KOPŪSTAI MUMS YRA

ŠIRDŽIŲ DRAUGIJOS 
AUKSINĖ SUKAKTISKovai su širdies ligomis draugija Chicagoje šiemet švenčia savo 50 m. iTai yra ne tik ’’meilės elek-| s’yras”, bet pora jų lapelių ir gabalėlis šaknelės.Pataiso žymiai kiekvienos sriubos skoni.

NAUDINGAS MAISTAS

Panašiai turėtumėm pasielgti ir su nosim į,Taip, jei turime galimybės. Bet kartais.. pasimirštam , ;tą Kad ir pusvalandį pagulėjus, atlkti ir pasėkoje to nušąlama • mes padedame virškinimo or- > kojos, ausys ar^a .nosis.. gąnąms ip atgriębiąm daugiau energijos.
I ILGIAU GYVENSIME, JEI 
i laikysimas šių naudin
gų TAISYKLIŲ nusiminimo ir tapnų minčių”, — pataria šimtametis yyęąs.Jis prisimena, jog buvo gimęs bakūžėje^ keliavo jaučiais pakinkytame vežime, o dabąr važiuoja automobiliais ir kartais skręndą lėktuvais.| šimtmečio stebėjimu, per tuoą šimtą metų gyvenime daug kas labai pasikeitė.

j Taip atsitikus,, reikia kaip, galima greičiau įeiti į šiltas patalpas ir saugoti nuo tolęsnįų pa- ! žeidimo nušalusių vietų.Į Atsargiai nuimti apavą, kojines arba pirštjnes.Paskui išgerti karktos kavqs, 'nes toji padeda praplėsti kraujagysles, kurios susitraukė šal-

Kaip pagerint Žemes ūkį Ir Alžyrą atgaiyyą.Akas ftk Nes abuČia a
Aukštesni temperatūra, neŠimtametis, kuris savo pa- gu čia nurodyta, gali būti kenk- va'riiės neatskleidžia, duoda *fo- sminga.

I Seniau praktikuotas būdas trip ti sniegų nušalusias vietas, jau | nębenautfojamąs. ...Trinimąs gali pažeisti labai jautrius audinius.Geriausia priemonė, tai įmerk ti nušalusias kūno dalis į šiltą . TftE jUts žmogus tėra pasili-1 vaū^enį* kurio temperątūra kęs toks, koks ir kadaise yra bu- nuo 100 iki 103 laipsnių vęs, gal tik kitokiais drabužiais ^aren^e^0- dėvys.

Parinktos MintysJeigu nenori, kad tavo metai iš tikrųjų žymėtų savo skaičiaus j ženklus, nežiūrėk ąt^al, priekį, ir užpildyk savo gyvenį-o i

-■Mes padidinome mūsų tarnautojų skaičių dėl greite- 
ąnio ąiutinių aptarnavimo.

S K įj B 1 A I atsiųskite savo SIUNTINIUS ir meą 
viską atliksime.

DOVANOS

Į verdantį pieną įberti cukrų, ataušinus jį, įdėti susmulkintas mieles.Išmaišyti, pridėti 3 puodukus miltų, gerai viską išsukti ii pastatyti šiltoje vietoje 45kiom minutėm pakilimui.Atskrai išsukti kiaušinius, pridėti druskos, sviesto ir suplti į anksčiau paruoštą- tešlą.Sudėti likusius miltus irvėl gerai išmaišyti.palaikyti vieną vai. šiltoj vietoj pakilimui.Pakilus tešlai, ją išimti ir I Apklausinėjimai rodo, jog □adėt ant lentos, pabarstytos Amerikos moterų mėgiamas

Krapai (Dili)Yra nepamainomi prie įvairių salotų, sriubų, šdsų.Ypač reikalingi agurkų raugi- nimui.'
KĄ MOTERYS MĖGSTA IR

KO JOS NEMĖGSTA

Midland Savings aptar
nauja taupymo Ir namų

mūsų apylinkes. Dėkoja' 
me Jums už mums paro

norėtume būti Jums nau- SAVINGS'
820,000.00

a 15,000)

rwcm WHMMBI
“OMU,

vinga

gyvavimo sukaktį. «« ku° Yę^mų,Metinis susirinkimas ir sukak- (kiek tik gali.ties iškilmės bus spalio 27 d., surengiant pietus Palmer viešbuty.
SENA PATIKIMA FIRMAVienųųdųrpąg užsiėmimų nebūvimas” ’ priklauso sendinąptjegisMoterys, kurios miestuose gyvena daugyhgję yisoltių pergyvenimų, savo jaunumą*4 ir gerą savo povyzą paprastai išlaiko daug ilgiau, negu tos, kurios gy-

skai-gerųSenovės laikais lietuviai tė kopūstus, ne tik maistu, bet ir stu.Laike švenčių riose nee vienam sigerti, buvo valgomi rauginti, nevirti kopūstai.Gi tiems, kurie dažniau įsi- kaušdavo, patardavo suvalgyti _ bent ketvertą žalių kopūstų la-' Tokiai moteriškei tinka dide- pų į lės skrybėlės. Ant kaklo ke-Niekas tada tikrai negalėjo lili eiliU papuošalai. Suknelių pasakyti kokią naudą teikia iškirpimai — kvadratiniai ar toks kopūstų valgymas, bet buvo jaučiama, jog tas išeina į gerą.Dabar, kai kurie medicinos autoritetai priėjo išvados, jog: tokie manymai niai prietarai, o tesnio.Kopūstų lapai kopūstai, padeda vyję žaizdas, vadinamas hose”, kurios atsiranda pasėkoje per didelės kiekybės išgerto alkoholio.Jog su valgant 400 gramų ko- pųstų (pusiau virtų ar pusiau žalių), išgydo ’’cirhose” ir kitokias skilvio nesugalavimus.

ne savotišku vai-ar puotų, ku- tekdavo ir pa-

nebuvo eili šis tas rimarba raudinti prašalinti skil ”ci|-

MOTERIES DRABUŽIAI GALI 

PALODYTI JOS GERĄ SKONI

pasirenkant aprėdalus?Kiekviena moteris trokšta

Kaip skirtingos išvaizdos 

moterys turi rengtis?Aukštesnio ūgio moterisAukštesnio ūgio moteris turi! dėvėti batelius ant žemų kulnų, i plačius sijonus, aiškių ir linksmų spalvų drabužius bei neilgus apsiaustėlius.
Platūs dirželiai ir didelės apyr kaklės.Apvalaus sudėjimo moteris turi rinktis tamsesnes drabužių spalvas.Dirželiai —siauri, sijonai kiek platesni apačion.Palaidinukės (bluzės) be papuošimų ir kuklesnės.Skrybėlaitės —nedidelės. Batukai ant aukštesnių kulnų. Ilgi apsiaustai. Suknelių iškirpimąi trikampio pavidalo.Nedidelė ir plonutė moteris

» W19U pergy-
P * .'*8^ .

neturėdamos tokio pergyvęni- TO įVrt^nig, yięja tik * siąują vienodų pareigų ciklą, niekur kitur nedal^vaųęįamgs ir niekuo nelavindamos savo dvasios.
KELETAS PATRIMtJ
MIEGO IR JO REIKŠMĖSNežiūrint ar mes sunkiau ai lengviau dirbame, poilsis mums yrif ~Geriausias iš vigo būdas pailsę-’ ti, ta? ramiai pamiegoti^Dėj: miego įfeivp-avusių visokių nuomonių ir spėliojimų.klausimu ir atsakymu formcJ' i1. Ar iš tikro sveiki žmonės 
f“-rąstai ?Ne. Kiekvienas miegantis pri-

MUS PASTŲ, IŠSIUNČIAMI TĄ

Toliau aptarnauja nuolatos didėjantį klijentų skaičių tradiciniai, su virš 40 metų patyrimu.Jei esate vienas iš tūkstančių mūsų patenkintų klijentų, mes dėkojame Jums už pasitikėjimą.Jei ne, tai prašome pasinaudoti mūsų patarnavimu iir J ū s būsite dėkingi mums.SUNTNIĄI PĄSIĘKĘ PAČiĄ DIENĄ.Dėl paskutinio katalogo ir vėliausių patvarkymų kreipkitės į-
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Kiekviena moteris trokšta atrodyti patraukliai ir ji būna 
patenkinta, jei atkreipia į save
palankų dėmesį _

spalvas.Jai tinką ir vadinami ”pl!§ųp- ti” sijonėliai. Talija visuomet turi būti pabrėžta.Nereikią bijoti didesnių apykaklių.Aukšto ūgio moterys, privalo vengti mažų skrybėlaičių, ypač su aštriu viršum.Joms netinka ilgi auskarai, ilgi apsiaustai, batukai ant iškilusių kulnų, trikampiai suknė-

Musų" fatimenys o-'^uoa, W ipalaidoti.
susilpniilam širdį?Toks manymas ‘' ■>/lųąnymas bųtų kĮaidin-•ikatos atžvilgiu nesvar-miegant ant kairiojo Sbrib.daubučiai^
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SANDARA

Kas Naujo Chicagoje
I Ir Mūsų Lietuvikose Apylinkėse >

TRUMPOS
ŽINIOS

Suteikė Auką 
„Sandaros” Fondui

Grove, Ill.------ ,--- .... 2.00
Mrss. J. Povilaitis, Chgo, Mrs. 
A. Dadura, Chgo, Paul Norkus, 
Denver, Colo, Anna Boiallis, 

Maspeths, N. Y. —aukojo po 1.0C ’1
Kviečia i Susirinkimą begali dalyvauti susirinkimuose 

ir nebeįstengia suruošti paren*
Našlių ir Našliukių Klubo

susirinkimas įvyks spalio 13 d.; 3- Svarbiausia Rozelando ko- 
Hollywood svetainėje, 2417 W. jloni^ Xra užPlud« Jtiodosios «- 

. o. o v;„i sės gyventojai, kas sudaro pavo-43rd St. 8 v. v Visi nariai pra- J ......* . . . . . ’ j . .. jų vėlyvo vakaro vaikščiojimąšomi susirinkime dalyvauti, nes - J 
turime daug svarbiu reikalu ap- 6 ’ ....’ . ■ Po susirinkimo vaisęs, tarti. Prie to, kaip žinia, Nas- . , . . •, , T,, , ’ , . Klubo pirmininkasbukų Klubo grandzioziskas me- Joseph Skeivys
tinis banketas įvyks spalio 15-tą 
dieną, sekmadienį, Polonia sve
tainėje, 44 gatvės ir Archer avė. 
kampas.

Pastaromis dienomis Sandaros 
laikraščio fondui įteikė savo 

. . auką sekantieji geri mūsų tau-vieš, pas gimmes Vak. Vokie- u eQai taMtletės.
rijoje, spalio 19 d. švenčia savo ' >
gimtadinį. Ji yra Sandaros škai- Gabijos choras, sutverta f Bos- 
tytoja. Linkime sėkmės.

Agutė Galinauskienė iš Mar
quette Parko, kuri šiuo metu

tono kompozitoriaus Miko Pet- 
' rausko, prisiuntė per Jadvygą 
j Yankienę $700.00. Ačiū jiems už 
tokią gausią paramą. ......$700.00Bruno Klemka, Oak Lawn, 1

Ill., savo gimtadieni paminėjo iT.. -j r 1 J iJames Marcinkus, Chgo ..10.00spalio 10 d. iT _ . • Jr/ ) Josephine Marinas, Chgo_ 10.00
Cmily A. Dokus, Chgo .... 10.00

Alex Zalatorius, Chgo_ 10.00

PRANEŠIMAS

Kviečia i Susirinkimą

Amerikos Lietuvių
Pašalpos klubo mėnesinis narių atsilankyti 
susirinkimas įvyks sekmadienį, į 
spalio 15 d. 1 vai. p. p. Holly
wood svetainėje, 2417 W. 43 st.

Nariai malonėkite atvykti,nes 
reikalinga išrinkti darbininkai 
dėl metinio parengimo, kuris jau 
artinas.

—Rožė Didžgalvis, rast.

BALZEKO MUZĖJUS 

ORGANIZUOJA CHORĄ
JOSEPH BREIDIS

Gyveno 7124 S. Campbell Avenue.
Mirė spalio 10 d., 1 :30 vai. r., sulaukęs 84 m.

Balzeko Liet. Kult muzėjus 
nutarė suorganizuoti ’’Cultural 
Heritage” chorą.

Tam chorui vadovaus seselė 
Anunciata Kraučhunas, C.SJ., 
kuri yra šios srities žinovė.

Kiekvienas-a * 18 m. aamžiaus 
ir vyresnis, yra kviečiamas jsi- 
jugti į šį choro grupį kiekvieną 
pirmadienį vakare nuo 7 iki 9 v. 
spalio 16, 1972 iki liepos mėn., 
kiekvieną diną nuo 9 vaL ryto 
1973, Registracija atliekama mu
ziejuje, 4012 Archer Avė.

Daugiau informacijų galima 
gauti muzėjuje tel, 847-2441,

5.00 kiekvieną dieną nuo 9 v. ryto 
___ 'iki 4:30 v. p. p. pr. fab,

Viškos k. Amerikoje išgyveno 63 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Veronika, sūnus Bruno, marti 

Eleonor, duktė Xaviare Veatch, žentas Ned, du anūkai, du 
proanūkai, dvi seserys Antanina Grigonis ir Kaze Aštraus4 
kas,, pusseserė Uršulė Marcinkus, švogeris Bruno Tamošių* 
nas ir giminaitė Katherine Lukas.

Kūnas pašarvotas Marquette koplyčioje, 2533 W. 71 St, 
Laidotuvės įvyk** penktadienį, spalio 13 d., 10:30 vai. r.<

Jadvyga Leščiauskaitė, savi- 
ninkė Bridgeport Phramacy, Ka“^autslri,’ Hickor^’” 
33337 S. Morgan St., atžymėjo Hills 13L . ;_ ---__• •___  5.00

H d- ’ ’A. Peldys, St. Peters
I burg, Fla. ______

kuopos Mrs. A. Lallis, Sun

! savo gimtadienį, spalio

Vytauto Didž. šaulių
Žemaičių Kultūros klubo eili- _ -

nis susirinkimas įvyks spalio 18 v* ry213118 goginęie 
dieną 7 vai. vak. Hollywoodo funk“s “^T;108 T 7®' 
c , ■ tir ii iksta. Guli 632 kamb. Draugai irsvetainėje, 2417 W. 43 Street. v.\ . . . . i

Piliečių Visi naraii kviečiami gausiai P^istami prašomi aplankyti.

Po susirinkimo b /•
Rožė Didžgalvis, rašt

GABIJOS
AUKA

CHORO BOSTONE
IR LINKĖJIMAI

Spalio 2, 1972

5.00

City, Ariz. .......    5.00
Frank Yakov, Chgo _____ 5.00
Lillian Alutis, Chgo . 
V. Motuzas^ New York,
N.Y. (žinomas filmininkaš) 5.00

P-nia Elena Adomėnas, 3356 Bernic! Asmutis, Chgo -
Emerald Ave., gimtadienio pro
ga spalio 9-tą,-jos •kaimynė .u?h; 
sakė Sandaros laikraštį.

ir no Nuliūdę lieka: Žmona, duktė, sūnus ir kiti gimines.

9-TO WARDO LIETUVIŲ
DEMOKRATŲ KLUBO 

valdyba kviečia visus narius 
specialiai šaunamą susiiiinki- •
mą, kuris įvyks spalio - October ! 
15 d., 11 vai., tuoj po sumos, pa
rapijos svetainėje, 108 St. ir So. 
State Str.

1. Čia bus svarstoma ir galu
tinai nutarta apie ateinančius 
rinkimus už ką pabalsuoti, kad 
neįsileidus į valdžią nepageidau 
jam uvaldžios pareigūnų,

2. Svarstoma klubo likvidavi
mas : maždaug po 35 mt gyve- lėtą dėžių gražių obuolių; vieną 
vimo, nes klubo nariai yra su- dėžę atvežė ir Sandaros Štabui, 
šliaukę vyresnio amžiaus ir ne- Į Už dovaną nuoširdus ačiū!

Gerbiami,
Prisiunčiu $700. (septynis šim 

tus) Sandaros Fondui nuo Dra-! 
mos ir Muzikos Draugijos Gabi- 

j jos, So. Boston, Mass..
Lai gyvuoja Sandara!

Gabijos iždininkė
Mrs. Vincent P. Yankus.. 

1475 N. E. 125 Terr.
No. Miami, Fla. 33161

Mokyt. Jonas Milą viekas iš 
Brighton parko, išgylėjęs pora 
savaičių Šv. Kryžiaus ligoninė
je, dgrįžo į namus ir pamažu 
taisosi • /

Jonas Kąnavaolas, Chgo
K. Jakštas, Union

Pier. Mich. r.
Barbora Darguzas, Gulf

Breeze, Fla ___
George Miller, Downers

5 00 Ir niekuo kitu tauta neapreikš 
5.00 savo širdį, sielą ir dvasią, taip, 

j kaip savo kalba. —Vydūnas

. 3.00’ .. “ • Z j. Akmenys ir lazdos paprastai
2 metama tik į vaisingus medžius.

Gan rimta priežastis

— Kaip? Ateini vienas bran
gioji? O kur tavo vyras?

OH

— Aš tyčia palikau namuose, 
nes būdamas nuobodžioje drau* 
gijoje, jis taip žiovauja, kad 
man būna tikra gėda.

VIENAM IŠ AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS KO

Sandaros aktyvus bendradar- 
, bis Adolfas Pupelis iš Cicero, 
' III., praeitą sekmadienį su šei
ma buvo išvykę obuoliauti į 
Union Pier, iš ten parsivežė ke-

Union Taupymo b-vės prez. 
p. Aukeris paaiškino Sandaros 
atstovui pr. Šului, kad jo va
dovaujama įstaiga taupytojų pa
togumui įsigijo už $7,600 Xerox 
720 aparatą fotostatinėms kopi
jos pasidaryti. Bene tai bus pir
moji liet, bendrovė tokį pato
gumą padaro savo klientams, 
kurie už 10 centų gali pasdaryti 
bet kokio dokumento kopiją.

RĖJUI IR ILGAMEČIUI JOS NARIUI TEISĖJUI •

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai. šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificataL

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy.

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60620)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
/ Tel. WA 5-2787

A. A. JONUI T. Z U R I U L MIRUS,

JO ŽMONAI HELEN IR VISAI ŠEIMAI REIŠKIA GILIĄ

UŽUOJAUTĄ IR KARTU LIŪDIME.

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA.

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI - INŠIURINTL

Toliausiai atskilta nuo kitų 
medžių yra palmė, auganti 
zėje Terere, Saharoje.

Artimiausias palmei mdis 
ga 950 mylių astume.

au-

see us for 
*inanc‘ng 

AT OUR LOW RATES

Elgiasi, kaip miške.

GERIAUSIA DOVANA — TAI JIB VAISTAI GALVOS ODO8- 
PLAUKV PRIEŽIŪRAI. Šveicarijos Patentų Instituto ^aran- 
tuoti. puriausia dovana jūsų KiniinSms, pažįstamiems ir sau. 

" JIB 8 . fOZ., 16 savaičių vartojimui. Jūsų užsakymus siųsti su 
16.00 SLpmokSjimu — JTB LABORATORY, 1437 So. 49th Ave., 
Cicero, 111. 60650. JIB AtstovybS, 2498 Daueall Rd., Windsor, 12, 
Ont., Canada. JIB Skyrius: 7 Stuttgart 50, DulsburRerstr. 7-10 
W. Germany. Vaistinėse: J&J, 2557 W. 69th St. Chicago; 
5000 W. 16th. St., Cicero; 4754 S. Wood St,, Chicago; 2923 N. 
Milwaukee Ave.. 1147 N. Ashland Avq., Chicago ir Lt.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, BL 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME...

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to ularty!

[INSURED,

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES

EARN UP TO 6%

Mutual Federal 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608

Peter Kazan ausk as, President Phone: Virginia 7-7747 

HOURS: Mon.Tue.Pri. 9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

r

FOR SALE

NEW 3 BEDROOM

BRICK BUNGALQW

3335 West 63 place

BY OWNER

Open Sunday

J? kambarius.

nių gyvūnų.

narni

Apdraustas Perkraustymas

Įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie Si., Chicago, I1L 
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Še^tad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfiyette 3-3573

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
VI 2-5954

CONTINENTAL RESTAURANT IR
Delicatessen Maisto Produktai

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL YArd, 7-1911

Paruoštam ir pristatėm maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL 
Savininkai

3139 So. Halated Street, 
Chicago, ILlinoi* 60608 

Tel.: 842-9559

STEPONAS C. LA CK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET
2314 W. 23rd PLACE
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, I1L 974-4410

Tai. REpuhlte 7-K13

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL Y Arda 7-3401

TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

DU LVUKMACUŲ,

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
2501 W. 89ih Si., Chicago, I1L 60629. — TeL WA 5-2737 
3333 So. Halted SL, Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320 

{vairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai CertifikaiaL

V. VALANTINAS

Ši Mechaniška Tarka Yra 

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)
TERMINAL 9-6823

HIGH RATES
TeL GA 4-8654 ir GR 8-4339

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArd, 7-1138, 1139

Per

Passbook
Accounts

I

co<

Per Annum 
$1.000 or more.

Certificates

PAID QUARTERLY
RT

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N 

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue 
Chicago, Ill. 60632
TEL — LA 3 - 8248

(West of California Avenue)

'< .

10% - 20% • 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas
FRANK ZAPOLIS

3208 ba West 95ih Street 

CHICAGO, ILLINOIS

1446 S. 50th AVEw Cicero, HL

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE
A

/Per ;
Annum

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

VASARIS - BUTKUS
Tat OLymplc 2*1003

Per Annum 
Investment 

Bonus
Cer < ftmtes

jums Tinkamiausiai Galės Patarti

Totsrity dirba Kaune, o nuo 1950 m. ęhicagoji J!

!i




